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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

280.000,- KčCena:

Garáž Rychnov nad Kněžnou   
Zděná řadová garáž, v Soukenické ul., 20 m2. 
Zavedena el.. Asfaltový příjezd.

N10952č. inzerátu 

4.495.000,- KčCena:

Novostavba RD Kvasiny (RK) 
Novostavba RD 4+kk, CP 978 m2. Garáž, 
šatna, spíž, terasa,… Nízké náklady. PENB:B

N10710č. inzerátu 

2.755.000,- KčCena:

RD Vamberk (RK)  
Zděný RD v původním stavu. Možno i vymě-
nit za 1+1 ve Vamberku s doplatkem.PENB:G

N11103

Řádková inzerce

Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 995 000 Kč č. N10720
St. pozemek Hr. Králové, CP 1.273 m2, 6 500 000 Kč č. N11120
St. pozemek Hr. Králové, CP 2.323 m2, 7 917 000 Kč č. N10820
St. pozemek Doubravice (TU), CP 2.812 m2, 323 Kč / m2 č. N10954
Pozemek Trutnov, CP 6.706 m2, 450 Kč / m2 č. N2264

č. inzerátu 

1.650.000,- KčCena:

Byt 3+kk Kostelec nad Orlicí  
Zděný byt v OV 3+kk, CP 61 m2. 1. NP, 
balkon, 2x sklep. PENB:G

N11090

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

9.  17. 6. 2018  
SPECIALITY  
Z MOŘSKÝCH RYB 

18. 6.  5. 7. 2018  
ŽIDOVSKÁ KUCHYNĚ 

MASÁŽE již od 250 Kč
masér Bc. Rudolf Osikovski
klasické i speciální masáže,  
manuální lymfatická drenáž, 
čokoládová, havajská, bambusová

LETNÍ ZAHRÁDKA 
s dětský hřištěm v provozu
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou České pošty zdarma do každé domácnosti,
podnikatelům a firmám v katastrálním území
města Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně:  
Cikánský baron v podání Slezského divadla Opava

Proměny atletického stadionu
Nové prostředí ocení učitelé i děti. Vznikne atletický oddíl?

„Na konci května došlo k podepsání smlouvy se zho-
tovitelem stavby. Tím je firma SWIETELSKY stavební
s.r.o. – závod SPORTOVNÍ STAVBY. V červnu, konkrétně
18. 6., předpokládáme předání staveniště. Smlouvou
je dán termín dokončení do 90 dnů,“ vysvětluje
vedoucí odboru správy nemovitostí Milan Bělka
a upřesňuje rozsah prací: „Dojde k revitalizaci stáva-
jícího atletického oválu, který bude nahrazen novým
umělým sportovním povrchem. Fotbalové hřiště a
zatravněná plocha zůstává nezměněna. Podle pro-
jektu dojde k zrcadlovému přemístění skoku dalekého
pod tribunu a fotbalových střídaček k volejbalovým
kurtům. Celý areál pak dostane nové oplocení.“
Výsledná podoba projektu byla konzultována s uči-
teli tělesné výchovy. Ti ocení zejména sektor pro
skok do výšky, který na stadionu zatím chyběl, nový
koulařský sektor nebo rozběžiště na hod oštěpem
či míčkem. „Bude samozřejmě záležet na domluvě s
fotbalisty, za jakých okolností bude možné hody rea-
lizovat. Největší výhodu však vidím v tom, že díky
novým sektorům budou moci všechny školy bez vět-
ších problémů cvičit společně ve stejný čas,“ uvedl
učitel tělocviku Tomáš Kasper, který na ZŠ
Masarykova vede atletický kroužek a uvažuje o
vzniku oddílu. „Zájem dětí i rodičů je, ale největším
problémem v tuto chvíli je najít další trenéry. Věřím, že
nová podoba stadionu bude motivovat žáky k pohy-

bu a celkově velkým impulzem posunout se s atleti-
kou dál.“

Finanční limit akce nedovolil úpravy budovy tribu-
ny nad atletickým oválem. Ta se opravuje na etapy
již několik let. S čím projekt počítá, je sanace beto-
nové tribuny, která je v dezolátním stavu.
Rekonstrukcí atletického oválu úpravy ve sportov-
ním areálu nekončí: „Dalším krokem by určitě měla
být revitalizace zázemí pro volejbalisty, které jsme v
loňském roce odkoupili od Sportovního klubu policie.
V tomto roce máme vyčleněné peníze na projekt,
který je již zadán. Proběhlo také zaměření objektu a
čekáme na prvotní studii, kterou opět nejprve zkon-
zultujeme se sportovci a učiteli škol,“ říká místosta-
rostka města Jana Drejslová. „Věřím, že se žáci a
studenti spolu s učiteli po prázdninách konečně po
letech dočkají moderního stadionu.“

Rekonstrukce stadionu je prováděna na základě
vládního usnesení k průmyslové zóně Solnice –
Kvasiny z června roku 2017, které také počítá s
výstavbou nájemních bytů v Rychnově. „S novými
byty přibydou ve městě také rodiny s dětmi, tak logic-
ky chceme vytvořit infrastrukturu pro to, aby školy,
sportovní kluby i jednotlivci měli kde sportovat,“ uza-
vírá starosta města Jan Skořepa.

Miroslav Hofmann

Vážení spoluobčané,

přichází měsíc červen, na který
nejvíce čekají nejen žáci, studen-
ti, ale také učitelé. Brzy skončí
školní rok, jezdí se na školní výle-
ty a po nich přijdou tolik očeká-
vané prázdniny a dovolené.

Rychnovští občané mají před
sebou příjemné tradiční kulturní
dny. Slavnostní zahájení XXV.
POLÁČKOVA LÉTA 2018 začíná
dne 24. 06. 2018 groteskou
SATURNIN v podání Národního
divadla Brno a koncertem vio-
loncellového kvarteta SOLITUT-
TICELLI CELLO ENSEMBLE. 

V tomto měsíci by měla začít
revitalizace stávajícího městské-
ho atletického stadionu, na kte-
rou čekali sportovci dlouhé roky.
Zrekonstruované moderní spor-
toviště bylo v nedávné době
doplněno work outovým hřiš-
těm a skateparkem v blízkosti
plaveckého bazénu. 

Přeji vám všem krásné jarně letní
dny se sluníčkem a pohodou.

Jana Drejslová

Plánovanou rekonstrukci ocení zejména školy, které atletický stadion nejvíce využívají. 

Vedle plánované rekonstrukce bývalé budovy kina, o které jsme vás informovali
v dubnovém vydání Rychnovského zpravodaje, je další významnou investiční akcí
roku 2018 rekonstrukce atletického stadionu. Začne již v červnu a celkové náklady
se vyšplhají na 17 milionů korun, většina prostředků jde ze státního rozpočtu,
město se na financování podílí částkou 2,5 milionu korun. 
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Zasedání 
zastupitelstva

v Rychnově nad Kněžnou 
se koná ve středu 20. června

od 16 hodin 2018
ve velkém sále 

Pelclova divadla.
Srdečně zveme

všechny spoluobčany!

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Královéhradecký kraj v současné
době připravuje novou výzvu na
kotlíkové dotace v rámci dotační-
ho programu „Snížení emisí z
lokálního vytápění domácností v
Královéhradeckém kraji“. Výzva
bude zveřejněna pravděpodobně
již v průběhu června 2018 s před-
pokládaným příjmem žádostí v
září 2018. Z tohoto důvodu se

bude konat informační seminář
pro občany města a okolních obcí
v pondělí 25. června 2018 v pro-
storách nového kina ve
Společenském centru v Rychnově
nad Kněžnou. Začátek semináře
bude v 17 hodin a je zdarma.

Na semináři se dozvíte o možnos-
ti čerpání dotace, zejména o změ-

nách, ke kterým dochází oproti
předchozím výzvám, a současně
bude vysvětlen celý proces od
podání žádosti až po úspěšné
ukončení projektu včetně způso-
bu úhrady dotace. Dále bude
občanům nabídnuta metodická
pomoc s vyplňováním žádosti o
dotaci a realizací projektu.  

MK

25. 6. Seminář na kotlíkovou dotaci

čeRVeNeC, SRPeN
uzávěrka je v pondělí 18. 6.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 29. 6.

září
uzávěrka je v pondělí 20. 8.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 31. 8.

říJeN
uzávěrka je v pondělí 17. 9.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pondělí 1.10.

16. 6. zahajuje provoz koupaliště ve Včelném
V sobotu 16. 6. 2018 zahajuje svoji další sezónu
koupaliště ve Včelném. Do 29. 6. 2018 bude v pra-
covních dnech otevírací doba od 12:00 hod do
19:00 hod za cenu půldenního vstupného.  Soboty
a neděle pak bude otevřeno od 9:00 hod do
19:00hod.

Ceník vstupného a služeb pro sezonu 2018:
Vstupné celodenní 30,- Kč
Vstupné půldenní 20,- Kč - od 14.00 hod
Vstupné děti 2 až 10 roků celodenní 25,- Kč
Vstupné děti 2 až 10 roků půldenní 15,- Kč - od
14.00 hod

Dětem mladším 10ti let je vstup povolen pouze v
doprovodu osoby starší 18ti let.
Vstup na koupaliště je povolen pouze s platnou
vstupenkou pro daný den.

Provozní doba: 
od 2. 7. 2018 do 31. 8. (2. 9.) 2018
pondělí - neděle 9:00 – 19:00 hod

Zdravotně postižení po předložení průkazu ZTP
platí 15,00 Kč celodenní a 10,00 Kč půldenní vstup-
né. Děti s průkazem ZTP mají vstup zdarma, vstup-
né platí pouze doprovod.

Nabízené služby:
- síť + míč na volejbal 1 hod - 60,- Kč
- hřiště (bez míče a sítě) 1 hod - 40,- Kč
- 2 pálky+míček na stolní tenis 1 hod - 30,- Kč
- odložení uzamčeného kola do stojanu - 10,- Kč
V případě poškození zapůjčených sportovních potřeb
hradí půjčovatel způsobenou škodu v plné výši.

Dne 1. 6. 2018 
Ing. Jiří Vymětal, jednatel TS RK, s.r.o.

Informace pro občany města 
žijící v lokalitě „Sibiř“
Informace pro občany města Rychnov
nad Kněžnou žijící v lokalitě „Sibiř“
O četnosti svozu směsného komunální-
ho odpadu v ulicích Nad Zvonicí, 5. květ-
na, A. Sedláčka, Boženy Němcové,
Vycpálkova, Janáčkova, Masarykova,
Jabloňová alej, Smetanova, U Stadionu,
Fibichova, Dvořákova, U Modřinek, Nad
Altánem, Bohumila
Hrabala, Javornická bude
znovu jednat zastupitelstvo
města na svém zasedání ve
středu 20. června 2018. 
Navržený svoz směsného
komunálního odpadu 1 x
za 14 dní se setkal s nepo-
chopením ze strany někte-
rých obyvatel této lokality,
vedl k sepsání různých
petic, rozhořčených dopisů
a e-mailů.

Zároveň bude projednána nová vyhláš-
ka o stanovení systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů
a nakládání se stavebním odpadem.

Ing. Gabriela Marková, 
oddělení životního prostředí, 

MěÚ Rychnov n. Kn.

Pozn. redakce:
Na příštím zasedání zastu-
pitelstva města dne 20.
června 2018 bude předlo-
žen návrh na návrat k systé-
mu svozu odpadu tak, jak
fungoval před 16. dubnem
2018, kdy zastupitelstvo
všemi hlasy přítomných
zastupitelů odsouhlasilo
tuto změnu.

man

Rychnov nad Kněž-
nou se zapojil do pro-
jektu Výboru dobré
vůle „Strom pro Olgu
Havlovou“. Starosta
Jan Skořepa 10. květ-
na společně s přítom-
nými občany symbo-
licky vysadil buk lesní.
„V Rychnově jsme vysa-
dili v pořadí 25. strom a
budeme tak pokračo-
vat až do podzimu.
Celkem vysadíme po
celé republice 85 stro-
mů, které budou připo-
mínat nedožité 85.
narozeniny paní Olgy,“
sdělila ředitelka Nadace Olgy Havlové Monika
Granja. Buk lesní vybírali zahradníci a je jediný svého
druhu ve městě. „Olga Havlová nebyla žádná dáma z
vyšší společnosti, ale byl to naprosto obyčejný, pracovitý
člověk a myslím si, že je jedině dobře, když na její památku
v Rychnově strom stojí,“ uvedl starosta Jan Skořepa.           

JD, foto: kr

Strom pro Olgu Havlovou
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Policisté zachránili muži život
U pacienta v přímém ohrožení použili defibrilátor

Běžná denní služba v neděli 18. dubna 2018 se prapor-
číkům Jiřímu Luňáčkovi, Jaroslavu Nyčovi a Lukáši
Neupauerovi zdramatizovala v okamžiku, kdy jim ope-
rační důstojník oznámil akutní zdravotní problémy u tři-
ašedesátiletého muže ve městě. Hlídka ihned naskočila
do služebního vozu a vyrazila na místo. Dům ve vilové
zástavbě naštěstí díky místní znalosti okamžitě objevili,
a protože záchránaři ještě dojížděli z větší vzdálenosti,
zahájili policisté u zkolabovaného muže oživující úkony.
Jeden z nich připravoval defibrilátor k akci a druhý
zatím prováděl nepřímou masáž srdeční, aby do mozku
pacienta stále přicházela okysličená krev. Po analýze
přístroj nařídil léčebný výboj, který policisté provedli a
poté si již seniora převzali záchranáři, kteří dojeli na
místo. Později pacienta transportoval vrtulník do
nemocnice.
Až později si hlídka plně uvědomila, jak důležitý byl její
včasný zákrok. Všem třem policistům opakovaně děko-

Použití defibrilátorů, kterými jsou obvodní oddělení
vybavena a k jejichž využití jsou policisté odborně
proškoleni, není vůbec výjimečnou záležitostí. Násobenou
radostí je akce končící záchranou života jako v posledním
případě na Rychnovsku, konkrétně v Týništi nad Orlicí.

Defibrilační přístroj.

vali příbuzní zachráněného muže stejně jako vedoucí
týnišťské i rychnovské policie spolu s lékaři.

Policistům přístroje záchranáři zapůjčili na obvodní oddě-
lení v místech, kde není dislokována výjezdová skupina
ZZS. Policisté tak mohou účinně zasáhnout ještě dříve, než
na místo dorazí sanitka s posádkou a příslušným vybave-
ním. Policisty k zásahu vyškolili a vycvičili lektoři výcviko-
vého a vzdělávacího střediska královéhradecké záchran-
ky, a to v provádění základní neodkladné resuscitace, kte-
rou můžou v indikovaném případě rozšířit o poskytnutí
léčebného defibrilačního výboje. Vyhodnocení srdečního
rytmu postiženého a doporučení nebo naopak nedoporu-
čení výboje zajišťuje právě zmiňovaný přístroj. Pokud ope-
rátoři tísňové linky 155 identifikují z tísňové výzvy zástavu
krevního oběhu postiženého, zároveň s pokynem k výjez-
du nejbližší posádky ZZS mohou prostřednictvím operač-
ního střediska policie požádat o rychlý zásah policisty v
místě. Od začátku realizace této spolupráce už policisté
zasahovali u několika desítek zásahů, kdy ještě před příjez-
dem záchranné služby účinně zahajují nebo od laiků pře-
bírají resuscitaci a v případě potřeby využívají AED, čímž
významně zvýšují šanci postižených na přežití.

por. Mgr. Alena Kacálková

Výborné výkony, skvělá atmosféra! 
Třetí ročník Swingového festivalu Jiřího Šlitra se vydařil
V pátek 27. 4. a v
sobotu 28. 4. probě-
hl v Pelclově divadle
již třetí ročník
Swingového festi-
valu Jiřího Šlitra.
Pátek již tradičně
patřil orchestrům,
ve kterých předvá-
dějí své umění a
zápal pro muziku ti
nejmladší swingaři -
žáci základních
uměleckých škol.
Slyšeli jsme
Střezinský taneční
orchestr Hradec
Králové, Taneční
dechový orchestr Chrudim a ColorBand
Rychnov nad Kněžnou. O finále se postarali již
„ostřílení“ muzikanti Dixieland bandu z Nové
Paky. 
V sobotu přišla řada na profesionální tělesa –
Pepa Štross se synem, BigBand Jiřího Pavlíka
Hradec Králové se sólistou Petrem Sovičem,
nebo Voxtet z Třeště. Vyvrcholením festivalu byl
pak Mladý týnišťský Big Band, díky kterému

jsme se přenesli do období první republiky.
Všechny orchestry, kapely či sólisté byli výborní
a atmosféra skvělá. Těšíme se za rok!
Poděkování partnerům festivalu: 
Město Rychnov nad Kněžnou, Assa Abloy
Rychnov nad Kněžnou, Uniqa pojišťovna,
Dabona, Multifoto, Orlický týdeník, Český roz-
hlas Hradec Králové, Golempress.

KŠ

Střezinský taneční orchestr Hradec Králové. Foto: Multifoto

Kvasiny, 3. května 2018 – ŠKODA
AUTO aktivně podpořila výstavbu
cyklostezky vedoucí ve směru z
Rychnova nad Kněžnou k závodu
Kvasiny, která má zaměstnancům
umožnit alternativní dopravu do
závodu ŠKODA AUTO v Kvasinách.
Jde o jednu z mnoha aktivit, kterými
se ŠKODA AUTO snaží ulehčit svým
zaměstnancům dojíždění za prací a
zároveň snížit dopravní zátěž míst-
ních komunikací. Dalšími aktivitami
jsou například řízení individuální
automobilové dopravy a podpora
hromadných svozových linek nebo
spolujízdy.
Celková investice společnosti ŠKODA
AUTO do prodloužení cyklostezky
směrem k závodu činila 3,45 mil Kč.
Jedním z účelů této cyklostezky bude
totiž doprava zaměstnanců ŠKODA
AUTO do a ze zaměstnání.
Cyklostezka přispěje k vyšší bezpeč-
nosti cyklistů a uleví dopravní situaci
v Kvasinách a okolí. TZ

ŠKODA AUTO otevřela 
cyklostezku vedoucí 
k závodu v Kvasinách
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společenská kronika

v měsíci dubnu uzavřeli sňatek:

svatby

Rychnov naD KněŽnou

n Jiří VEJNAR 
+ LUCiE DUŠKOVá

n LiBOR VíT 
+ LAMiA AL NAAMi

n TOMáŠ BOHUNěK 
+ DENiSA NOVOTNá

n TOMáŠ DRáBEK 
+ MARKéTA FiŠEROVá

n FRANTiŠEK DOSTáL 
+ MiCHAELA PAŽOUTOVá

n PETER FALTUS 
+ ALENA PEKAřOVá

Rychnovské kino oslavilo v neděli 6. května
první rok svého provozu v nových prosto-
rách Společenského centra. „Kino zahájilo
provoz 4. května 2017 a za první rok ho nav-
štívilo 14 000 diváků, kteří zhlédli 374 předsta-
vení. Nejnavštěvovanějším filmem se stal
český film „Po strništi bos“, který zhlédla téměř
tisícovka diváků,“ sdělil vedoucí kina Milan
Michálek a dodal: „Druhá příčka patří další-
mu českému filmu „Tátova volha“ s 800 diváky
a třetím nejsledovanějším snímkem se stal
„Špindl“ se 700 diváky.“ 
Sál kina je koncipován jako mutifunkční a
pořádají se zde koncerty, besedy a další
akce. Kromě Kultury Rychnov s.r.o kinosál
využívá např. ZUŠ Rychnov nad Kněžnou,
Městská knihovna a další. Tyto akce navštívi-
lo přes 2 tisíce diváků.                               man

roční výročí kina

nabídka Poláčkova léta je opět bohatá
Poláčkovo léto oslaví čtvrtstoletí, láká například na Cirkus La Putyka
Divadelní festival Poláčkovo léto oslaví v letošním roce své 25. narozeniny.
Program je hotový a jako každý rok nabízí to nejlepší z české divadelní tvorby. 

O zahajovací představení se
letos postarají herci
Národního divadla v Brně,
kteří přivezou swingovou gro-
tesku Saturnin v režii Ondřeje
Havelky. Zahajovací předsta-
vení je na programu v neděli
24. června od 19 hodin. 
Z dalších představení stojí za
zmínku například Kráska a
zvíře nebo Hoří, má panenko,
oboje v podání Východočes-
kého divadla z Pardubic.
Hradecké Klicperovo divadlo letos přiveze
Kočičí hru s Pavlou Tomicovou v hlavní roli. 
Největší pozornost však zřejmě budí Cirkus
La Putyka. Kombinace akrobacie, tance, lou-
tek a sportovních výkonů a v originálním
pojetí nového cirkusu, jenž nahlíží na atmo-
sféru české putyky skelným pohledem stříz-
livého půllitru. 

Celkem 11 festivalových dní a 12 diva-
delních představení. K tomu koncerty
a výstavy. Za zmínku stojí společný
koncert Jiřího Pavlicy s Hradišťanem
a Vlastou Redlem. 

Podrobný program najdete 
na www.polackovoleto.eu

Novinkou letošního jubilejního roční-
ku bude Studio Poláčkovo léto. Před
každým představením, vždy od 18
hodin, připravujeme živé internetové

vysílání ze studia přímo před zámeckou jíz-
dárnou, které přinese rozhovory s herci,
organizátory a partnery festivalu. Před
zámeckou jízdárnou bude navíc instalovaná
velkoplošná LED projekce. 
Patronem Poláčkova léta je herec Alexej
Pyško. 

TZ, Jan Dušek

ITUTTICELLI CELLO ENSEMBLEI   T   U   U   T   T   I   C   E   L   L   I   C   E   L   L   O   E  N  N  S  E  M  B  L  EI   T   U   U   T   T   I   C   E   L   L   I   C   E   L   L   O   E  N  N  S  E  M  B  L  E

Zahajovací koncert 25. ročníku Poláčkova léta
neděle 24. června v 17 hodin

Po Lumíru Olšovském 
se patronem Poláčkova
léta stal Alexej Pyško.
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zubní pohotovost
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Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

02.06. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169 , Vamberk
602 514 715

03.06. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

09.06. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

10.06. MUDr. Tancurinová Jana
Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

16.06. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n. O., 494 542 102

17.06. MDDr. Tomáš Jan
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

23.06. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška 494 622 114

24.06. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. O., 494 371 781

30.06. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729 , 
Kostelec n. O., 721 460 150

01.07. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

SLET ČARODĚJNIC
V pondělí 30. dubna v zámeckém parku přivítala
čarodějnice Lilly všechny čarodějnice, které přilétly
na tradiční slet. Sešly se tam malé i velké, staré i

mladé, s klobouky, s
bradavicemi na
nose a kdejakým
zvířátkem na rame-
ni. 
Program sletu byl
opět zajímavý. Na
15 stanovištích jste
si mohli vyzkoušet
netradiční disciplí-
ny. Pokud jste si
chtěli doplnit čaro-
dějnické vzdělání,
otevřeli jsme pro
vás v tento den
školu. Do budouc-
nosti jste mohli
nahlédnout ve věš-

tírně. Nechyběl ani salon krásy, ve kterém se čaroděj-
nice nechaly tetovat nebo namalovat na obličej čaro-
dějný motiv. Zapálení ohně doprovázel čarodějnický
tanec. Jako doprovodný program zahrál loutkářský
soubor LS BOĎI z Jaroměře pohádku Kašpárek na
Skalním hradu. Po náročných disciplínách jste si zde
mohli opéct buřty nebo si koupit jiné dobroty. 
Počasí nám přálo a každý, kdo splnil alespoň deset
úkolů, si odnesl čarodějnický knoflík, Pamětní list a
sladkou odměnu.

RK CRAzy NA MEzINáRODNí 
TANEČNí SOuTĚŽI
Za podpory Královéhradeckého kraje a města
Rychnova nad Kněžnou se padesátka tanečníků z
rychnovského Déčka zúčastnila mezinárodní taneční
soutěže „O pohár města Letovic a Kunštátu“ v
Letovicích. Během celého dne bylo možno vidět
1 800 tanečníků v několika formacích na dvou pódi-
ích. Rychnovští  tanečníci soutěžili v různých katego-
riích a jejich výsledky byly skvělé. RK Crazy - mini  2.
místo show dance, RK Crazy - děti 2. místo street
dance, RK Crazy - junioři 4. místo show dance, RK
Crazy -  dospělí 6. místo street dance. Tanečníci rádi
přijímají výzvy, a tak jsme se nebáli utkat v duech,
kde Laliová A. a Šabatová N. vybojovaly krásné 3.
místo. 
O následujícím víkendu se tanečníci RK Crazy  a
Mixíku zúčastnili taneční soutěže „O jablonskou
tanečnici“ v Jabloném nad Orlicí a také do rychnov-
ského Déčka získali další ocenění. RK Crazy - mini 1.
místo, RK Crazy děti - 3. místo, RK Crazy - junioři 1.
místo, RK Crazy - dospělí 3. místo, Mixík – 3. místo a

duo Laliová A. a Šabatová
N. 1. místo.
Tanečníkům přejeme
mnoho dalších úspěchů…

BĚh O pOháR DéČKA 
Běh o pohár Déčka je jed-
nou z dalších tradičních
akcí pořádaných Déčkem.
Sobotní dopoledne sluníč-
ko lákalo k pohybu, odpoledne přišly malé přepršky.
Zastrašit jsme se nedali. Začali jsme postřehovou
hrou „smajlíci“. Rozdali startovní čísla - tři, dva, jedna
start … a vyrazili na běh plný překážek. Za mohutné-
ho povzbuzování ostatních účastníků se závodníci
pustili do boje s časem. Bylo báječné pozorovat vzá-
jemnou spolupráci, fandění si navzájem. Nakonec
běžely závody i dvojce děti a rodiče. Bylo to napína-
vé a pro děti i rodiče výzva … Chvilka napětí. Vyhrál
jsem pohár? Budu na stupni vítězů? Je to fakt opra-
vdový pohár? Slavnostní nálada při vyhlašování a
hromové ticho je nepopsatelné. Poháry, medaile se
blýskaly a odměnou byly spokojené úsměvy dětí.
Ten, kdo pohár nevyhrál, odcházel s odměnou a
nadějí, že pohár může vyhrát příští rok.

DíVKA TALENT 2018
Déčko pořádalo v neděli 13. 5. 2018 v Pelclově diva-
dle – malém sále základní kolo celostátní soutěže
Dívka Talent 2018. Diváci si mohli užít celkem 4 dis-
ciplíny talentovaných dívek a speciální vystoupení
dětí z různých kroužků Déčka jako např. TS Chaozs či
Break dance.  Hostem byla i vítězka minulého roční-
ku Dominika Hovadová. Po celou dobu akce panova-
la velice klidná a přátelská atmosféra, a to i díky téma-
tu, kterým bylo „Probuzení“. Porota to neměla vůbec
jednoduché, všechny dívky byly velmi šikovné.
Vítězkou Dívka Talent Rychnov n. Kn. 2018 se stala
Natálie Hrobařová. Diváci si za svojí královnu zvolili
Elišku Šafránkovou a na internetu zvítězila Klára
Procházková. Všem vítězkám gratulujeme a přejeme
hodně štěstí v semifinále v Plzni.    

SOuTĚŽ „VODA JAKO ŽIVOT, 
A pROTO JI NEzNEČIŠŤuJEME“
Děti z rychnovského Déčka se zúčastnily výtvarné
soutěže „Voda jako život, a proto ji neznečišťujeme“,
kterou vyhlásil DDM Jednička Dvůr Králové nad
Labem. Do této soutěže se zapojilo celkem 19 dětí z
kroužků Paletka, Tvoření pro radost a Barevné tvoře-
ní. K naší radosti byla snaha oceněna, malí výtvarníci
získali hned několik předních míst. V kategorii  6-7 let
(malba, kresba) se na 1. místě umístila Magdalénka
Jonášová a na 2. místě Terezka Ludvíková. V katego-
rii 8 – 9 let (malba, kresba) se na 3. místě umístila
Karolínka Rolečková. Vítězové obdrželi diplom a
věcné ceny. Gratulujeme a přejeme nejen vítězům,
ale i všem ostatním mnoho tvůrčích nápadů.           D

Déčko

Déčko v pohybu

poděkování

Děkujeme všem za kondolence,
slova útěchy, květinové dary
i účast na pohřbu  manželky,
matky, babičky, tchýně paní
Marie Šedové. 

Rodina

Úspěšná taneční skupina RK Crazy.
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Mistrovství ČR -  Bodyart Czech 2018
Čtvrté a páté místo pro týmy Katky Příhodové a Katky Souhradové 

Samotná soutěž vypukla v sobotu v 08.00.  Pro letošní
rok pořadatelé zvolili téma „Mýty a legendy“ a pro
každý tým bylo velkou výzvou, jak se tohoto tématu
zhostí. Naše týmy zvolily témata z indické a irské myto-
logie. V následujících šesti hodinách tvůrčí adrenalin
gradoval a rozběhl se nekončící maraton malování na
krásná těla modelek a modelů. V rolích modelek se u
nás jednalo o dvě premiéry a jak Diana Lorencová, tak
i Bára Bočková byly úžasné. Celá soutěž probíhala za
neustále přítomnosti jak samotných porotců, tak
i několika desítek zúčastněných fotografů, několika TV
štábů a samozřejmě stovek všudepřítomných diváků. 
Přesně v 14.00 museli všichni účastníci odložit své štět-

ce a bylo dobojováno. Porota započala plnit nelehký
úkol, při kterém musel každý ze třech porotců ohodno-
tit 3 základní kritéria každého modelu – kvalitu a tech-
niku malířské práce a barevnou kompozici, výklad
tématu, tvořivost a použité doplňky a třetím hodnoce-
ným kritériem byl celkový dojem, harmonie těla, obličej
a účes. Základní podmínkou pro hodnocení v soutěži
bylo samozřejmě to, že každý model musel mít malbou
pokryto minimálně 75% těla. Výsledný bodový zisk,
který zároveň určoval i konečné pořadí v soutěži, byl

Stejně jako v minulém roce jsme si ani letos nemohli nechat ujít účast
na mezinárodním Mistrovství České republiky v malování na tělo a obličej
„Bodyart Czech 2018“. Soutěž proběhla 21. dubna v rámci kosmetického
veletrhu Interbeauty Prague na holešovickém výstavišti. Letošního ročníku
se zúčastnili výtvarníci z 10 zemí světa a jen v naší kategorii soutěžilo
14 týmů, což byl nejvyšší počet za poslední roky. 
Každý z týmů se skládal ze čtyř účastníků: malířka-výtvarnice, asistentka,
modelka a fotograf. Rychnováci měli letos v soutěži silné zastoupení,
neboť kromě týmu Katky Příhodové, která se účastnila již potřetí
a obhajovala loňské stříbro, měla letos svoji premiéru v roli výtvarnice
i Katka Souhradová se svým týmem. 

dán součtem udělených bodů ve všech třech kategori-
ích od všech členů poroty.

Celodenní úsilí vyvrcholilo v 17.00 závěrečnou živou
show, která se pokaždé setkává s největším zájmem
publika a fotografů. Při tomto vystoupení každá modelka
prezentovala práci výtvarnice vlastní taneční choreo-
grafií během dvouminutového vystoupení na otevře-
ném podiu. A pak již konečně přišel čas na slavnostní
vyhlášení výsledků. Naše týmy se v celkovém hodnoce-
ní umístily na čtvrtém a pátém místě, takže tento rok
nám stupně vítězů unikly opravdu o pár tahů štetce.  
Na závěr chceme poděkovat nejen samotným pořada-

telům za uspořádání dalšího nezapomenutelného roč-
níku této největší události Bodyartu v ČR, ale také rych-
novskému Déčku za propůjčení prostor pro přípravu na
samotnou soutěž. Bodyart  Czech 2018 je minulostí,
ať žije Bodyart Czech 2019 !

Vaše Studio K3 ART
Fotografie Michal Daniš
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Móda musí bavit. a bavila!
Módní show firmy Odehnal obchod módou pomohla 30 000,-Kč hospici Setkání

Již devátou přehlídku pořádal Odehnal obchod módou
z Doudleb nad Orlicí a tentokrát ji zaštítil senátor pan
JUDr. Miroslav Antl, který řekl: „Rád podporuji akce, které
přináší radost, pohodu a optimismus.“

Patnáct regionálních partnerů (generálním partnerem
firma JAST) společně s pořadatelem akce podpořilo
touto akcí Domácí hospic Setkání z Rychnova nad
Kněžnou, který letos na jaře obdržel 30.000,-Kč. Podporu

Až po poslední křeslo zaplněný sál společenského centra Rychnov nad
Kněžnou přivítal 5. května 2018 benefiční Módní show Jaro 2018.

Ženy se chtějí cítit 
dobře a módní show 
jim ukazuje, co  a jak 
kombinovat.

získal hospic z této akce již počtvrté a celkem na jeho
podporu a vybavení putovalo již 75 tisíc korun. 

Ne nadarmo o sobě tato akce tvrdí, že je kulturním a
společenským počinem. Spojuje módní trendy (naživo
je nyní najdete v obchodě v Doudlebách), kulturu (živě
modelkám hrál rezidentní DJ rádia Evropa 2 Michael C
a saxofonista Saxo Francis) a dobrou věc (nejen podpo-
ra od regionálních partnerů, ale část z každé prodané
vstupenky míří do hospice).

Manažerka obchodu, paní Jana Benešová, se rodin-
nému obchodu s módou věnuje 27 let a myšlenka
pořádat módní show ji napadla před 5 lety. Z men-
ších komorních akcí se rychle stala převážně ženami
očekávaná jarní a podzimní událost, která je vypro-
daná již měsíc před akcí samotnou. „Móda musí
bavit. Ženy se chtějí cítit dobře a módní show jim uka-
zuje, co a jak kombinovat, otevírá jim oči, chuť a někdy
i přidá odvahu. A s čím nepomůže molo samotné, o to
se postaráme osobně v komorním prostředí našeho
obchodu v Doudlebách“, říká paní Jana.  

Videozáznam z akce je možné zhlédnout na
YouTube pod názvem Módni show 2018.
Poděkování za pomoc a skvělý moderátorský výkon
patří Honzovi Duškovi, autorem fotografie je Jakub
Moravec.  

Kontakt pro další informace:
Ing. Leoš Stibor

tel. 732 384 606, mail: kostibor@email.cz

V úterý 24. dubna mezi sebou a sami se sebou závodili žáci 7.
– 9. ročníku ZŠ a PrŠ Kolowratská. Letos nově s námi soutěžili
i žáci odloučeného pracoviště v Kostelci nad Orlicí. Během
dopoledne žáci bojovali v běhu na 60 m, ve skoku dalekém,
v hodu kriketovým míčkem a v závěru i v běhu na 800 nebo
1 500 m. Všichni závodníci podali své nejlepší výkony.
Z kategorie dívek i chlapců jsou díky tomu vybráni 3 zástup-
ci, kteří budou školu reprezentovat v okresním kole v
Dobrušce. Všem sportovcům děkujeme za účast a držte
nám pěsti v dalších závodech.              

Žáci a pedagogové ZŠ a PrŠ Kolowratská, RK

ZŠ a PrŠ KOLOWRaTSKá

Čarodějnický slet v jáje
MC jája

Čarodějnický slet v
Jáje je již tradiční
akcí. V pátek odpo-
ledne jsme přichy-
stali soutěže pro
děti s magickou
tématikou. Dvě
čarodějnice míchaly
čarodějnický lektvar
za doprovodu zaří-
kávadla. Některé
dětičky měly strach i
ochutnat, ale nako-
nec překonaly
obavy a lektvar vypily. Poté jsme se
vydali na cestu hledat poklad, který se
nám podařilo najít a na děti čekalo pře-
kvapeni. Počasí nám přálo, tak jsme
mohli na zahradě opékat párky.

Odpoledne až do večera jsme si všichni
dosyta užili. Děkujeme všem zúčastně-
ným a těšíme se na Vás i na jiných
našich akcích.                                                              

M. Mizerová, MC Jája

Školní kolo atletického čtyřboje
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zprávy

HUDEBnÍ oBoR - KRAJSKÁ KolA
Sólový a komorní zpěv, 20. března, Jaroměř
1. místo a zvláštní cena za provedení písně
Ladislava Němce Starý dub - martin Hlavsa
2. místo - Anna lemfeldová
2. místo - tereza Čapková
2. místo  - Eliška Koblásová
2. místo - Hana Dušková

Dechové žesťové nástroje, 
21. – 22. března, Hradec Králové
2. místo - Patrik Beran (trubka)
3. místo - matouš trnka (trubka)
3. místo - Ivana Syrovátková (pozoun)

Dechové dřevěné nástroje, 
26. – 27. března 2018, Broumov
1. místo s postupem do celostátního kola -
Karolína Havlínová (příčná flétna)
1. místo s postupem do celostátního kola -
marek nosál (zobcová flétna)
1. místo - laura Karpišová (klarinet)
1. místo - Aneta Dvořáková (zobcová flétna)
2. místo - Pavlína Holakovská (zobcová flétna)
2. místo - tereza Hrábková (zobcová flétna)
2. místo - Šimon Dušan tománek(zobcová flétna)
2. místo - Adam Koráb (zobcová flétna)
2. místo - Adéla Hrábková (zobcová flétna)
2. místo - Zuzana morávková (zobcová flétna)
2. místo - Sára Pípalová (zobcová flétna)
2. místo - Barbora Šedová (zobcová flétna)
2. místo - marika Bednářová (zobcová flétna)

ÚStŘEDnÍ Kolo
Dechové dřevěné nástroje, 
3. – 6. května 2018, Praha
3. místo - marek nosál (zobcová flétna)
čestné uznání - Karolína Havlínová (příčná flétna)

vÝtvARnÝ oBoR 
– mlADÝ mÓDnÍ tvŮRCE
Z 15 přihlášených žáků naší ZUŠ byly k účasti
na workshopu v Ústí nad Orlicí vybrány tyto
žákyně: Rosalie Fišerová, Emma Fuksová,
Adéla Hrábková a Kateřina langrová, která
si z Ústí přivezla krásné 1. místo.

tAnEČnÍ oBoR 
- SoUtěŽnÍ PŘEHlÍDKA
oKRESnÍ Kolo, 
20. března 2018, opočno 
zlaté pásmo s postupem 
– Kateřina Dušková
(Esmeralda)
zlaté pásmo s postupem 
– taneční soubor II. stupně
(Dokážeš si přát?)
zlaté pásmo s postupem 
– taneční soubor II. stupně
(Jing Jang)
stříbrné pásmo 
– Štěpánka Beránková
(Sugar Plum fairy)
stříbrné pásmo 
– 4. ročník (Zima), zvláštní
cena za práci s rekvizitou
stříbrné pásmo 
– taneční soubor II. stupně
(Květinový valčík), 
zvláštní cena za tanečnost

KRAJSKé Kolo, 
17. dubna 2018, Hronov
2. místo a zvláštní cena na
interpretaci – Kateřina
Dušková (Esmeralda)

Soutěžní klání žáků ZUŠ aneb jak to všecho dopadlo?
V dubnovém čísle jsme Vás informovali o úspěších žáků rychnovské ZUŠky
v soutěžích MŠMT a v dalších uměleckých soutěžích. Nyní jsme u konce všech
kol a přehlídek, proto Vám přinášíme zpravodajství „jak to všechno dopadlo“. 

PARDUBICKÁ ARABESKA 
- SoUtěŽ v KlASICKém tAnCI
9. místo – Štěpánka Beránková (Lisseta)
8. místo – Kateřina Dušková (Esmeralda)

Gratulujeme všem oceněným žákům a děku-
jeme za úspěšnou reprezentaci školy.
Pedagogům a korepetitorům velký dík za pří-
pravu a podporu žáků.

lucie martinů, 
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

 v dob� letních školních prázdnin organizujeme pro d�ti 
 
 

Letní p�ím�stské tábory 
 

se sportovním zam��ením 
 
 

 
 
 

 

 

 

P�ím�stský letní šachový tábor 2018 - termín 16. – 20. 7. 2018 

P�ím�stský basketbalový tábor 2018 – termín 23. – 27. 7. 2018 

Zážitkový p�ím�stský tábor Sportovec 2018 – termín 30. 7. – 3. 8. 2018 

P�ím�stský badmintonový tábor 2018 – termín 13. – 17. 8. 2018 

 
 
Letní p�ím�stské tábory budou probíhat ve Sportovní hale Romana Šebrleho, na 
venkovním h�išti gymnázia a p�ilehlých venkovních prostorách. 
 
Cena je pro všechny uvedené tábory jednotná 600,- K� a zahrnuje ob�dy, pitný režim, 
úrazové pojišt�ní, trenéry, pronájem sportovní haly a sportovní materiál. 
 
 
Bližší informace naleznete na stránkách www.grk.cz 
 
K ú�asti Vás srde�n� zve Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kn�žnou a tým trenér� a vedoucích. 

���������	
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16. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè

  

Rudá volavka
triller/mysteriózní/USA 2018/ 136 min - CZ titulky
Nepøístupný do 15 let!

Pøíšerky z vesmíru
animovaný/komedie/Nìmecko/Lucembursko/Dánsko 
2018 - CZ dabing

  9. sobota
10. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè

  

Pat a Mat znovu v akci
animovaný/rodinný/Èesko 2018/ 90 min 

24. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè

  

Pat a Mat znovu v akci
animovaný/rodinný/Èesko 2018/ 90 min 

Delirium
horor/thriller/psychologický/USA 2018/97 min

- CZ dabing

Ghost Stories
drama/horor/USA 2017/ 98 min

10. nedìle
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

12. úterý
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

Backstage 
taneèní/romantický/hudební/Slovensko/Èesko 2018/
90 min

  7. ètvrtek
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

13. støeda
v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

  5. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena
pro všechny!!!

Vstupné: 60 Kè  

Promítáme nejen pro seniory...

Dvì nevìsty a jedna 
svatba
komedie/Èesko/Slovensko 2018/ 

Fakjù pane uèiteli 3
komedie/Nìmecko 2017/ 120 min - CZ dabing
Nevhodný do 12 let!

  2. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

  1. pátek
v 19.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

30. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

  2. sobota
  3. nedìle
v 16.30 hodin

Vstupné: 100 Kè

  

Neuvìøitelný pøíbìh
O obrovské hrušce
rodinný/animovaný/Dánsko 2018/ 80 min

  8. pátek
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 110 Kè

  

Dvì nevìsty 
a jedna svatba
komedie/Èesko/Slovensko 2018

  9. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

krimi/komedie/USA 2018
Nevhodný do 12 let!

14. ètvrtek
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

Máš ji!
komedie/USA 2018   /   Nepøístupný do 15 let!

  6. støeda
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 100 Kè

  

Teambuilding 
komedie/Èesko 2018/ 83 min
Nepøístupný do 15 let!

16. sobota
17. nedìle
v 16.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

Taxi 5
akèní/komedie/Francie 2018 - CZ titulky
Nevhodný do 12 let! 

19. úterý
v 19.30 hodin

Vstupné: 100 Kè  

Dámský klub
komedie/USA 2018/ 103 min / Nevhodný do 12 let! 

20. støeda
v 19.30 hodin
Vstupné: 100 Kè  

Hledá se princezna
animovaný/fantasy/komedie/Ukrajina 2018/ 85 min 
- CZ dabing
 

23. sobota
v 16.30 hodin
Vstupné: 100 Kè  

Tátova volha
komedie/drama/Èesko 2018/ 90 min

26. úterý
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè  

29. pátek
v 16.30 hodin
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

Jim Knoflík, Lukáš
a lokomotiva Ema

Solo: Star Wars Story      
CZ dabing

 3. nedìle
 5. úterý
v 19.30 hodin
Vstupné: 120 Kè

  

Teambuilding 
komedie/Èesko 2018/ 83 min
Nepøístupný do 15 let!

12. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena
pro všechny!!!
Vstupné: 60 Kè  

Promítáme nejen pro seniory...

Dvì nevìsty a jedna 
svatba
komedie/Èesko/Slovensko 2018/ 

Hastrman
romantický/thriller/Èesko 2018/100 min
Nevhodný do 12 let!

Avengers: 
Infinity War     
akèní/sci-fi/fantasy/USA 2018 - CZ dabing

15. pátek
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 100 Kè

  

Avengers: 
Infinity War     
akèní/sci-fi/fantasy/USA 2018 - CZ dabing

17. nedìle
v 19.30 hodin
Vstupné: 150 Kè  

Solo: Star Wars Story - 3D      
CZ dabing

21. ètvrtek
22. pátek
v 19.30 hodin
Vstupné: 130 Kè  

23. sobota
v 19.30 hodin

Vstupné: 150 Kè  

Jurský svìt: Zánik øíše 3D      

- CZ dabing  /    Nevhodný do 12 let!  

Jurský svìt: Zánik øíše      
- CZ dabing  /    Nevhodný do 12 let!  

24. nedìle
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè

  

Teambuilding 
komedie/Èesko 2018/ 83 min
Nepøístupný do 15 let!

- CZ titulky

27. støeda
v 19.30 hodin
Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

28. ètvrtek
v 19.30 hodin

Vstupné: 120 Kè  

Fakjù pane uèiteli 3
komedie/Nìmecko 2017/ 120 min - CZ dabing
Nevhodný do 12 let! 

ÈERVEN 2018
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz



Orlická galerie MuZEuM – bývalá kasárna

MuZEuM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n   HLEDÁM MILENCE, 
      ZN: SPĚCHÁ!
      Pá 8.6.2018, 19:00
Divadelní představení Divadla
Artur
Vstupné: 290,-Kč v předprodeji
(předprodej Hotel Studánka, MIC
RK); na místě 350,-Kč
Místo konání: 
Amfiteátr Letoviska Studánka

n   MuZIKÁLOVÉ MÁMENÍ
      Po 25.6.2018, 21:00
Muzikál 

n   IRSKO JAK MÁ BEJT
      St 27.6.2018, 17:00
Koncert

n   TANČÍRNA
      Pá 29.6.2018, 20:00
Místo konání:
společenský sál hotelu Studánka

n   MŮžu K TOBĚ?
      Pá 24.8.2018, 19:00
Divadelní představení Divadla
Artur.

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n   VELKÝ TANEČNÍ VEČER 
      V  PELCLOVĚ DIVADLE
      So 9.6.2018, 18:30
Přijďte se rozloučit s taneční sezó-
nou, s přáteli strávit příjemný večer,
do sytosti si zatančit. Čekají na vás
všechny společenské tance.
Předprogram: 
18:30 – 20:00 moderní Latina
Hlavní program: 
20:00 – 01:00 Standardní a Latin-
skoamerické tance
Omezený počet míst k sezení u
parketu.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100,-Kč

n   TANEČNÍ ODPOLEDNE
      Ne 10.6.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STU-
DIO MIX
Místo konání: 
Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n   SLAVNOSTNÍ KONCERT 
      K 760. VÝROČÍ PRVNÍ
      PÍSEMNÉ ZMÍNKY
      MĚSTA RYCHNOV 
      NAD KNĚžNOu
      Út 12.6.2018, 17:00
Účinkují:Orecchie grandi – smyč-
cový orchestr ZUŠ RK, dirigent:
Jana Formanová
Prausův pěvecký sbor a X-tet,
sbormistr:  Dagmar Zemánková
Chrámový sbor, sbormistr: Eva
Fuksová
Carminaalta a Carmina, sbormistr:
Karel Štrégl

Na závěr koncertu spojené sbory za-
zpívají skladbu Jitky Snížkové na text
Rudolfa Zrůbka„Zvon Kryštof“
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: zdarma

n   TANEČNÍ ODPOLEDNE
      Ne 24.6.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina
COMBI
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50,-Kč

n   POLÁČKOVO LÉTO
      24.6. – 4.7.2018
Předprodej od 4.6. od 8h
www.polackovoleto.eu

n   PRÁZDNINOVÉ 
      POHÁDKOVÉ PÁTKY
      6.7. – 17.8.2018, od 17:00
Šípková Růženka – Kometa je po-
pleta – Kocour v botách – Vod-
nická pohádka – O Zubejdě
Solimánské – zvířátka a loupežníci
– O vodníku Řešátkovi
Místo konání: 
Nádvoří Pelclova divadla
Vstupné: dobrovolné

n   RYCHNOVSKÝ JARMARK
      24. – 25.8.2018
Pátek 16:00 – 22:00
Kapela KLAPETO  - pohádky Bajaja
a Dlouhý, Široký a Bystrozraký –
GNOMUS elektric
Sobota 10:00 – 22:00
Divadlo eMILLIon – muzika Bra-
Agas – žonglér PUPA – šermíři SHŠ
TAS – pohádky
Místo konání: Poláčkovo náměstí
a zámecký park
Vstupné: zdarma

PŘEDPRODEJ VSTuPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, 
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

II. patro Kolowratského zámku

n   MALÍŘI ORLICKÝCH HOR 
       A  PODORLICKA
       28.4. – 28.10.2018
Stálá expozice

n   LADISLAV BENEŠ 
       – RESTAuROVANÉ 
       SOCHY A VÝBĚR 
       ZE SOCHAŘSKÉHO DÍLA 
       KARLA HLADÍKA
       28.4. – 28.10.2018
Sochařská expozice

n   SLATINSKÝ ROK 
       MILOSLAVA HOLÉHO
       28.4. – 15.6.2018
Výstava

n   KVETOuCÍ LOuKY 
       KARLA LANGERA 
       (1878-1947)
       28.4. – 2.9.2018
Kolekce prací Mařákova žáka a před-
ního českého krajináře

n   GRAFICKÉ PRÁCE 
       A FOTOGRAFIE  VĚRY 
       JIČÍNSKÉ Z 20. A 30. LET
       28.4. – 2.9.2018
Výstava

n   MEZI LVEM A ORLICÍ: 
       ODRAZ VZNIKu 
       REPuBLIKY V ROCE 1918 
       NA RYCHNOVSKu
       28.4. – 31.10.2018
Výstava

n   PLAKÁTY DIVADLA HuSA 
       NA PROVÁZKu ZE 70. LET 
       MINuLÉHO STOLETÍ
       22.6. – 16.9.2018
Výstava

HOTEL STuDÁNKA

Jiráskova 2, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 
9:00 - 14:00 hod.

Stálá expozice:

n   FOTOHISTORIE 
      MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou
trvale instalované fotografické
výstavy. Celkem znázorňuje 228
historických fotografií.

SYNAGOGA 

PAMÁTNÍK KARLA POLÁČKA

n   VĚDECKÉ ČTVRTKY 
      V SYNAGOZE
      Červen 2018
Cyklus přednášek

n   PLACHETKŮV  PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornitolo-
gická sbírka 700 exemplářů



na měsíc  červen 2018

Sportovní události

CENTRUM INNATE

Plavecký bazén

RŮZNé

DéČKO

DéČKO

MC JÁJA 

n   VÝLET ZA ZVÍŘÁTKy 
      DO ČASTOLOVIC
      Pá 15.6.2018
Sejdeme se na vlakovém nádraží
v 8:50

n   ZÁVĚREČNÁ AKCE: 
      POHÁDKOVÁ CESTA
      Čt 28.6.2018, 16:30
Odpoledne plné zábavy a soutěží,
opékání párků – s sebou

ZUŠ RyCHNOV N.K.

ZUŠ RyCHNOV N.K.

n   DĚTSKÝ DEN POD VODOU
      1.6.2018
Potápění, sraz mořských panen.
Akce pro veřejnost

n   PLÁNOVANÁ ODSTÁVKA 
      PROVOZU 
      4.6. – 17.6.2018
– pro veřejnost zavřeno

n   ZAČÁTEK LETNÍHO 
      PROVOZU BAZéNU
      18.6.2018 

n   DOBÍJECÍ AKCE
      18.6. – 30.6.2018
Při dobití permanentky 10% navíc

n   PLAVÁNÍ SE ZPŠ
      19. a 26.6.2018
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut
zdarma

n   AKCE NA VSTUPNé 
      RODIČE VÍTÁNÍ
      18.6. – 2.9.2018
Úžasná rodinná sleva 20%

n   SPORTOVNÍ DEN 
      ZŠ MASARyKOVA
      28.6.2018
Pro veřejnost otevřeno od 11:00

n   S VySVĚDČENÍM 
      DO BAZéNU
      29.6. – 1.7.2018
Děti, které přinesou ukázat své vy-
svědčení, dostanou 50% slevu na
vstupné

více na www.bazenrk.cz 

HOTEL STUDÁNKA

n   KARMICKé MEDITACE
      Čt 7.6.2018, 17:00 – 19:30

n   ATMA KRIyA yOGA
      9.6. – 10.6.2018
Víkendový kurz

n   KONSTELACE 
      S TÁŇOU BRODSKOU
      Po 11.6.2018, 17:00-21:00

Rezervace míst nutná předem
innate@seznam.cz; 
SMS 737 343 242

Více akcí na www.innate.cz

n   PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
      DO VŠECH OBORŮ ZUŠ
      St 6.6.2018, 14:00 – 17:00
Místo konání: budova ZUŠ

n   ABSOLVENTSKÝ 
      KONCERT
      Čt 7.6.2018, 19:00
Místo konání: Kolowratský zámek

n   DO VŠECH 
      SVĚTOVÝCH STRAN (TO)
      Pá 8.6.2018, 16:30
Místo konání: KINO

n   ABSOLVENSTKÝ 
      KONCERT
      Po 11.6.2018, 17:00
Místo konání: Kolowratský zámek

n   HUDEBNÍ ÚTERÝ 
      V LÁRy FÁRy
      Út 12.6.2018, 16:30

n   KONCERT K 760. 
      VÝROČÍ MĚSTA
      Út 12.6.2018, 17:00
Místo konání: Pelclovo divadlo

n   KONCERT DECHOVéHO 
      A KLAVÍRNÍHO 
      ODDĚLENÍ
      Čt 14.6.2018, 17:00
Místo konání: Koncertní sál

n   DEN DĚTÍ 
      VE ŠMOULÍ VESNIČCE
      Pá 1.6.2018, 16:00 – 18:00
Oslavte s námi Den dětí se
Šmouly. Bohatý program – sou-
těže a úkoly, jízda na koních, ská-
kací hrad,.. a další zajímavé
aktivity. Občerstvení zajištěno
Místo konání: Zámecký park

n   REKORD V 3IQ
      St 13.6.2018, 13:00-15:00
Zveme všechny příznivce desko-
vých her. Déčko se přidalo k celo-
republikové akci v deskové hře –
novinky na českém trhu od če-
ského autora Jana Vodičky a če-
ského výrobce Millaminis. Přijďte
s námi vytvořit první český rekord
v této hře.
Místo konání: DDM

n   ByLINKOVÝ DEN
      Ne 17.6.2018, 9:00
Workshop se Soňou Mrštnou , po-
radny, semináře, prodejní stánky,
burza odkopků a semínek
Místo konání:
Komunitní zahrada na Zámku
v Doudlebách nad Orlicí

n   SETKÁNÍ RyTÍŘŮ 
      A PRINCEZEN
      Ne 17.6.2018,15:00-17:00
Program pro nejmenší princezny a
rytíře, program plný soutěží, malé di-
vadélko s unikátní netradiční pro-
hlídkou zámku pro nejmenší! Přijďte
si to vyzkoušet! Kostýmy vítány! 
(nejsou podmínkou).
Místo konání: 
Kolowratský zámek
Cena: 40,-Kč

n Stále je ještě několik 
posledních volných míst 

na naše pobytové a příměstské
tábory, více informací 

na recepci DDM.

PRACOVNÍCI DéČKA PŘEJÍ
VŠEM DĚTEM I DOSPĚLÝM

SLUNEČNÍ PRÁZDNINy PLNé
POHODy A ODPOČINKU!

BUDEME SE TĚŠIT V NOVéM
ŠKOLNÍM ROCE A OD ZÁŘÍ

SE OPĚT MŮŽETE
PŘIHLAŠOVAT DO VŠECH
ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ,

KTERé JSME PRO VÁS
PŘIPRAVILI!

www.deckoviny.cz

n   COLORBAND A NONA
Po 18.6.2018, 18:00
Místo konání: KINO

n   ABSOLVENTSKÝ 
      KONCERT
      Út 19.6.2018, 17:00
Místo konání: Synagoga

n   KOLEČKO SE LOUČÍ
      St 20.6.2018, 16:00
Místo konání: KINO

n   „BUCHŤÁK“ – KONCERT 
      SMyČCOVéHO ODD.
      St 20.6.2018, 17:00
Místo konání: Koncertní sál

n   KONCERT DECHOVéHO 
      A KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ
      Čt 21.6.2018, 17:00
Místo konání: Koncertní sál

n   POSLEDNÍ KONCERT 
      SEZÓNy RDS
      Čt 21.6.2018, 17:00
Místo konání: Pelclovo divadlo

n   DUET KLAVÍRU A TANCE
      Po 25.6.2018, 17:00
Místo konání: Pelclovo divadlo

Vstupné: 290,-Kč v předprodeji
(předprodej Hotel Studánka a MIC
RK); na místě 350,-Kč
Místo konání:
Amfiteátr Letoviska Studánka



Pokud se rádi procházíte Rychnovem a zahrádka je vaším
koníčkem neřkuli vášní, stavte se určitě u Jiřího Podaného.
Jeho nenápadný dům se zahradou pod April hotelem
Panorama ukrývá bohatství, nad kterým srdce zahrádkáře
zaplesá. Ocitnete se v království azalek a rododendronů, ve
světě barev a vůní a můžete si s panem Podaným popovídat,
jak tu nádheru přenést na vlastní zahradu. Ochotně vám poradí …
Jirku Podaného znám přes 30 let, ale vždy jsem ho měl
v paměti jako výborného šachistu rychnovského
Spartaku. Jeho velikou zálibu v zahradničení jsem
objevil až v posledních pěti letech. Sedíme u kávy upro-
střed rozkvetlé zahrady a Jirka začíná své vyprávění …
Když jsem se sem nastěhoval, tak zde původně byly
samé stromy a zeleninová zahrada. Já jsem ale chtěl
něco svého, a tak mi babička nechala malý kousek zahra-
dy v rohu. Přesně před 50 lety jsem začal nejdřívě se skal-
kou, kde jsem vytvořil dva kopečky a rybníček, což bývá
základ každé malé skalky. Ale v té době jsem také hodně
cestoval po horách, protože jsem velký fanda hor. Dělal
jsem například průvodce ve Vysokých Tatrách, jezdil na
Kavkaz a později i do Himalájí. Všude jsem potkával rost-
liny a následně jsem se snažil vše napodobit na zahradě,
protože se mi to strašně líbilo. Jenže naše zahrada s vyso-
kohorským prostředím nemá nic společného, jsme tady
na rovině, navíc na jílu. Takže jíl musel pryč, navozil jsem
kameny, štěrk a novou propustnou zeminu. No a skalka
se začala rozrůstat…JIŘ

í P
oD

an
Ý

v království vůní a barev
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rozhovor

Dnes ale skalka tvoří jen část zahrady a zby-
tek je okrasná zahrada.
To je pravda. začínal jsem s vysokohorskými
rostlinami, ale po takových 10 – 15 letech jsem
zjistil, že se zde dají opravdu těžko udržet a byl
jsem nucen vysázet i stromy a celkově změnit
zahradu na okrasnou. více se tedy orientuji na
hájní rostliny, které se dají dobře pěstovat v
polostínu. a bylo to dobré rozhodnutí, protože
většinu času trávíme na zahradě a chceme, aby
se nám tu líbilo.

Dominantou zahrady jsou azalky a rodo-
dendrony. Proč?
Ten důvod je prostý, protože se líbí manželce
(smích). Původně jsem tu měl asi 30 rododend-
ronů, ale postupně jsem přidával další a dnes už
jich tu je přes 150 druhů. Když vykvetou najed-
nou, je to nádhera. 

To mohu potvrdit. Určitě se na zahradě
najdou i zajímavé exempláře či unikáty, pro-
zradíš nějaké?
unikáty tu jsou, například již od silnice je vidět
dvoubarevný javor, který pochází ze Skotska a
údajně jsou jenom dva svého druhu v republice.
Ten můj pochází z roku 1981 a dostal jsem se k
němu výměnou za rostliny, které jsem přivezl z
Pamýru. vedle skleníku je japonský javor, který
se běžně pěstuje ve skleníku, ale já ho mám již
25 let venku a daří se mu. 
a pokud jde o rostliny, asi největší zajímavostí
jsou orchideje a střevíčníky, které se teprve po 30
letech začaly samy vysévat! Než se vytvořila
houba na kořenech, která tam má být, tak to
trvalo. ale dočkal jsem se a dnes je zde asi 200
květů střevíčníků, což je opravdu unikát a jen
dodám, že v přírodě je rostlina chráněná. 
a zmíním ještě vystříhanou želvu z tisu, ne že by
to byl unikát, ale je vepředu u plotu a chodí se na
ni  dívat děti ze školky.

Na zahradě nechybí ani bonsaje ...  
Bonsajím jsem se intenzivně věnoval spíš dříve,
ale pěstování je poměrně náročné, tak jsem pře-
šel na menší druhy. Jejich pěstování je trošku
jednodušší, ale přitom tu radost také přináší.
Navíc jsem hodně bonsají rozdal a nechal po
výstavách. Nyní dělám bonsaje z malých dřevin
a jejich stáří se pohybuje kolem 10 -15 let. 

Při pohledu na tu nádheru si asi jen těžko
dokáži představit, kolik Ti údržba zabere
času. Dá se to spočítat?
Dá, asi tak 24 hodin (úsměv). Je pravda, že také
chvíli spím, ale jinak jsem stále tady. Samozřejmě
je to sezónní záležitost, v zimě na zahradě žádná
velká práce není, ale to už se mi zase stýská po
jaru. Ten pocit, kdy se člověk může zavrtat do
země, vytrhnout si nějaký ten plevel, někde něco
ostříhat, zahrádkáři ví, o čem mluvím. Řada lidí se
speciálně stříhání a tvarování bojí, ale to se právě
musí, dojde k omlazení. Některé rostliny by bez
toho ani nekvetly a stromy by nebyly tak živé. 

Zahrada je sice soukromá, ale jak jsi již řekl,
není problém ji navštívit. Kdy se mohou
zájemci přijít podívat?
Stačí si domluvit termín. Jsem rád, když se při-
jdou lidé podívat, co všechno se dá pěstovat.
a samozřejmě rád poradím. a kdybych měl
doporučit roční období? zahrada je nejkrás-
nější v květnu. Je pravda, že rododendronů a
azalek je tu již tolik druhů, že první začínají
kvést již v březnu a poslední dokvétají v polo-
vině června. rozhodně ale platí, že každý
týden je zahrada úplně jiná, a to je to krásné. 

Jak se zahrada vypořádává s letošním
suchem?
hodně záleží na roku předtím. Pokud jde o letoš-
ní rok – leden a únor celkem šly, v březnu byly
mrazy a trošku se vše zabrzdilo, ale dubnová
horka zase vše hrozně urychlila, a tak se stalo, že
kvetly tulipány i azalky dohromady, což by nor-
málně měl být rozdíl až dvou měsíců. 

Co by Tvoje zahrada tedy uvítala?
Potřebovala by chladnější léta a aby občas prše-
lo. Na tento typ zahrady jsou potřeba opravdu
spíše drsnější podmínky. Léto s teplotami nad 30
stupňů je pro skalničky, „ronďáky“ a azalky asi
nejtěžším ročním obdobím. 

Nevím, jestli se dá tak krásná zahrada ještě
vylepšit, ale zeptám se. Jaké máš plány se
zahradou do budoucna? 
Možná se to nezdá, ale stále zahradu rozšiřuji.
Nyní tu mám novou sbírku denivek, asi 26
druhů, aby něco kvetlo během celého léta, pro-
tože azalky a rododendrony odkvetou v květnu
a červnu. a jsem hrozně zvědavý, jak zahrada
bude vypadat za dalších 50 let.

Nemohu si odpustit, ale poslední otázka
našeho rozhovoru nebude patřit zahradě, ale
šachům. Zahraješ si ještě někdy partičku?
a víš, že ano! Stále se mi po šachách stýská a
myslím, že je to dobře. Když mě to rafne, což se
ještě stává docela často, tak hraji bleskové šachy
přes internet. Dvě tři partie a stačí mi to. a hlavu
namáhám i luštěním křížovek či sudoku, prostě
cvičím paměť, abych nezapomněl všechny ty
latinské názvy rostlin. 

Ty znáš svoji zahradu latinsky?
To nevím, ale na zahradě už bylo asi 1500 druhů
kytek z pěti kontinentů a všechny jsem uměl
latinsky. Mě to bavilo, česky si totiž o druzích
rostlin ve světě  moc nepopovídáš. 

Fotografie: 1/ Začátky - alpinka v roce 1968,
2/ Kopal jsem nejen na  zahrádce - výstavba tribu-
ny v roce 1979, 3/ V roli průvodce ve Vysokých
Tatrách v roce 1984, 4/ Šachy jsou další mojí vel-
kou zálibou, 5/ V květnu roku 2013 navštívil
zahradu i známý cestovatel Jiří Kolbaba.

1

2

4

DěKuJi za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN

3

5

Kontaktní údaje i další informace 
naleznete na stránkách Jiřího Podaného 

www.skalka.webnode.cz
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školy

Květen byl pro nás velmi rozmanitý.
Po návratu z týdenního zájezdu do Londýna
jsme se zapojili do řady sportovních soutěží
a zažili výrazné sportovní úspěchy - ať už to

bylo skvělé třetí místo volejbalistek v krajském kole
soutěže, druhé místo vybíjenkářek či mnohá přední
umístění atletů. Krásné počasí nás vylákalo do přírody.
Projektovým dnem jsme si připomněli svátek Země.
Prvňáci a druháci oslavili Den Země programem
v rychnovském Déčku a zaposlouchali se do hudby
a písní na koncertě ZUŠ. Třeťáci si užili den otevřených
dveří u hasičů a stloukli ptačí budky při exkurzi u Lesů ČR.
Šesťáci mají za sebou zajímavou přednášku o zdraví,
brzy je čeká další, tentokrát o objevech našich egypto-
logů. Třídy se rozjely na školní výlety, parádně si užily
i Den dětí. s. k.+ j. j.

ZŠ JAVORNICKÁ

Letošní teplé jarní počasí nás
láká ven ze školy, ale ještě je před
námi plno práce, kterou musíme
nejprve dokončit, než se škola
pro žáky na 2 měsíce uzavře :-) 

Účastníme se celé řady aktivit, soutěží, projektů,
exkurzí, ani nelze vše vyjmenovat. Velké úspěchy
zaznamenali naši sportovci, když vybojovali
1. místo a postup do krajského kola OVOV, plavci

poprvé vyhráli okresní Plaveckou ligu a v superfi-
nále v Litomyšli zazářili žáci 6. ročníku, kteří zvítě-
zili a sedmáci obsadili 3. místo. Výborné výsledky
podávali i fotbalisté. V Hostinném vyhráli krajské
finále v halové kopané a v Jičíně pro změnu
obsadili stříbrnou příčku v krajském finále v mini-
fotbale. Dalších výborných výsledků dosáhli
i atleti, vše najdete na www.zsrychnov.cz 

Hodně sil do cílové rovinky tohoto školního
roku přejeme žákům, jejich rodičům i učitelům!

vedení školy

ZŠ MASARYKOVA

Jde se do finále!

Poslední tečkou ve své
Knize života uzavřela
svoji životní pouť dne
11. května 2018 naše
bývalá kolegyně, učitelka
matematiky a chemie,
paní Marie Šedová.
Paní učitelka připravila
do života celé zástupy žáků, kteří si na ni určitě
vzpomenou. Přejeme  jí klid.
Bude nám chybět při společných setkáních
učitelů. Byla vždy milou, vstřícnou kolegyní,
poctivou a náročnou učitelkou.

Zaměstnanci 
ZŠ Rychnov n. Kn., Masarykova

"Zlatí" plavci.

"Stříbrný" tým atletů. 

Květen na Javornické? Od Londýna po Egypt!

Zahradní slavnosT
Sedmý květnový den čekal na žáky 1. stup-
ně  vpravdě netypický školní den, konaný
především na školním dvoře a zahradě.
Pracovně jsme jej nazvali Zahradní slav-
nost, a i když se jeho náplň nakonec od
názvu poněkud odchýlila, vzletný název
mu už zůstal. Před akcí jsme vytyčili něko-
lik základních předpokladů pro úspěch
projektového dne, které jsme zdůraznili
žákům – důvěra, slušnost, odpovědnost,
možnost volby činnosti dle vlastního uvá-
žení, vlastní iniciativa. Dětem jsme před-
stavili několik sportovních, rukodělných,
výukových i odpočinkových stanovišť a
připravili mnoho sportovních, výtvarných i
dalších pomůcek k vyřádění. Kromě občas-

ného rozhodování na sportovištích jsme
takřka vše ostatní nechali jen na nich. A jak
to dopadlo? Inu, musíte se zeptat dětí, pro-
tože každé prožilo tento den trochu jinak.
Po svém. Tuším ale, že to byl pro nás všech-
ny báječný den.                                    j. janovec

Tak Trochu jiná přesTávka
O velké přestávce a často také
v průběhu vyučovacích hodin
chodíme ven. Žáci 1. a 2. ročníku si
v případě pěkného počasí užívají
piknik na školní zahradě. 
Žáci 2. stupně zase využívají
rozměrné terasy. j.j.

www.zsjrk.czZájezd do Londýna je vždy zážitkem.
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sport

Ligové družstvo kadetek VKM Réma Rychnov – stojící z leva: Michaela Suková,
Simona Urbánková, Andrea Tobišková, Kateřina Pátková a trenérka Šárka Martinů,
prostřední řada: trenér Luděk Ruprich, Klára Moravcová, kapitánka Lucie Rýdlová,
Aneta Dostálková a Lucie Mondíková, přední řada: Denisa Pešková, Kateřina
Jůdlová a Adriana Muchová.

Rychnovský volejbal o sobě dává vědět!

Réma USPěLa Také 
V kaTegORII kadeTek

Děvčata z Rémy v neděli 15. 4.
vybojovala konečné 2. místo v lize
kadetek a tím tuto druhou nejvyš-
ší soutěž vybojovala i pro příští
ligovou sezonu. Ve dvojutkání
hrála Réma s KP Brno B v rychnov-
ské hale Romana Šebrleho 1:3 a
3:0.  Družstvo v sezóně vedla jako
kapitánka Lucie Rýdlová pod
vedením trenérky Šárky Martinů a
nejlepšími hráčkami dlouhodobě
byly Denisa Pešková, Aneta
Dostálková, Adriana Muchová a
Michaela Suková. Výsledek je o to
cennější, že většina družstva jsou
hráčky věkem ještě starší žákyně a
ve stejném složení mohou ještě
dva roky startovat v kategorii
kadetek.

STaRŠí ŽaCTVO VybOjOVaLO
účaST na mISTROVSTVí

čeSké RePUbLIky!
O víkendu 20. - 22. dubna 2018
proběhlo semifinále Mistrovství
ČR starších žáků i žákyň. Chlapci
VK Sport Rychnov bojovali v
Nymburce a děvčata VKM Réma
pořádala semifinálový turnaj v

takřka domácím prostředí spor-
tovní haly Střední zemědělské
školy v Kostelci n. Orl. Chlapci hráli
v sedmičlenné skupině a dívky v
osmičlenné skupině systémem
každý s každým na dva vítězné
sety a postup do republikového
finále zajišťovalo umístění do tře-
tího místa. Chlapci i děvčata to
dokázali a umístili se shodně na
2.místě!

Konečné pořadí semifinále MČR – st. žáci
(Nymburk): 1. VK Příbram, 2. VK SPORT
Rychnov, 3. Volleyball Nymburk, 4. TJ Svitavy,
5. SK Volejbal Ústí nad Labem, 6. VK
Karlovarsko, 7. SK Kometa Praha. 
Konečné pořadí semifinále MČR – st.
žákyně (Kostelec n.O.): 1. Beach volleyball
club Chodov A, 2. VKM RÉMA Rychnov, 3. VK
České Budějovice, 4. TJ Jiskra Havlíčkův Brod, 5.
VSK Spartak Děčín, 6. TJ Loko Břeclav, 7. SK
Liberec, 8. TJ Loko Plzeň B. 

Réma úSPěŠně 
RePRezenTOVaLa naŠe
měSTO na mISTROVSTVí 

čR STaRŠíCH Žákyň!
Volejbalový klub mládeže RÉMA
Rychnov nad Kněžnou se zúčast-
nil o víkendu 11. - 13. května 2018

Velkého úspěchu dosáhli v dubnu a květnu mladí volejba-
listé a volejbalistky VK Sportu a VKM Rémy Rychnov nad
Kněžnou. Druhé místo v semifinále mistrovství ČR starších
žáků a žákyň zaručilo oběma týmům postup mezi 16 nej-
lepších týmů v republice!

Týmy Rémy a VK Sport Rychnov vybojovaly účast ve finále MČR staršího žactva
v Brně v Městské hale míčových
sportů na Vodově ulici finálového
turnaje Mistrovství ČR ve volejba-
le v kategorii starších žákyň. 
Rychnovský klub reprezentovala tato
děvčata: Mondíková Lucie – kapitánka,
Pešková Denisa, Muchová Adriana, Dostálková
Aneta, Suková Michaela, Urbánková Simona,
Moravcová Klára a Jůdlová Kateřina.
Děvčata se v konkurenci dalších
patnácti družstev v žádném přípa-
dě neztratila a vybojovala krásné
celkové 11. místo. K výraznějšímu
úspěchu bylo jen velice blízko,
vždyť čtyři těsné prohry 1:2 zabrá-
nily družstvu postoupit do elitní
osmičky.
Poděkování patří trenérům Šárce
Martinů a Luďkovi Ruprichovi a
především početnému fanklubu
příznivců, rodičů a přátel družstva,
kteří vytvořili svým fanděním tak-
řka domácí prostředí a byli v hale
k nepřehlédnutí.
Vedení klubu všem účastníkům ze

Družstvo starších žáků VK Sport Rychnov nad Kněžnou – stojící z leva: Jan Karban,
Vašek Horníček, Michal Čermák, Dominik Rokl, František Linhart, David Váňa,
Daniel Rokl, Jan Stuchlík, Jiří Bahník, přední řada z leva: Lukáš Tichý, Petr
Krassek, Jaroslav Milý, David Hendrich, Matěj Resl, Bohdan Ptáček, Marek Nosál
(tučně označení se nejvíce podepsali pod úspěchy v České poháru a v kvalifikaci o
Mistrovství České republiky), na snímku není zraněný hráč Jan Škop. 

srdce blahopřeje a přeje do dal-
ších sportovních let mnoho
podobných historických úspěchů
a aby to dívkám v kolektivu ještě
dlouho klapalo tak, jako v Brně.
Výsledky družstva v Brně: 
Rychnov – KP Brno 0:2 (-16,-15), - Příbram 2:0
(22,19), - Hlincovka 1:2 (22,-19,-11), - Liberec
0:2 (-13,-15), - Frýdek Místek 1:2 (-21, 23, -4),
- Chodov 1:2 (21, -14, -4), Kralupy 1:2 (17,-15,-
6), - Hradec Králové 2:0 (17,7).

Konečné pořadí MČR starších žákyň:
1. VK Karlovy Vary, 2. TJ Lokomotiva Plzeň, 3.
VK KP Brno, 4. TJ Dukla Liberec, 5. TJ Slovácká
Slávia Uherské Hradiště, 6. VO TJ Lanškroun, 7.
TJ Sokol Frýdek-Místek, 8. BVC Chodov, 9. TJ
Kralupy, 10. SK Hlincovka, 11. VK Réma
Rychnov n. K., 12. TJ Slávia Hradec Králové,
13. TJ Sokol Nové Veselí, 14. VK České
Budějovice, 15. VK Sever Žatec, 16. TJ Baník
Příbram.

Také ŽáCI Vk SPORTU 
SkOnčILI jedenáCTí

Starší žáci VK Sportu odehráli
Finále MČR 4. - 6. května 2018 na
hřištích TJ Slavia Hradec Králové.
Stejně jako dívky obsadili v koneč-
ném pořadí 11. místo. Dle zpráv z
klubového webu kluci se všemi
soupeři drželi krok a většinou jen
série příjmů rozhodovala o
výsledcích setů. Hráli pestře se
snahou poprat se o každý balón,
což zdobilo všechny hráče na hřiš-
ti. Velkou předností bylo i podání.

Konečné pořadí MČR starší žáků:
1. VK Dukla Liberec, 2. VO TJ Lanškroun, 3. TJ
Nový Jičín, 4. VK Euro Sitex Příbram, 5. SKV
Kolín, 6. TJ Lokomotiva Česká Lípa, 7. TJ
Lokomotiva Břeclav, 8. ČZU Praha, 9. TJ Slavia
Hradec Králové, 10. Brno, 11. VK Sport
Rychnov nad Kněžnou, 12. VK České
Budějovice, 13. Volleyball Nymburk, 14. VK
Ostrava, 15. Green volley Beskydy, 16. Volejbal
Sokolov.

man, Luděk RUPRICH
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Blíží se letní měsíce, a to pro pla-
vecký bazén znamená konec
zimního provozu. Končí plavec-
ké kurzy a kroužky, zkracuje se
provozní doba kojeneckého
bazénku, ustávají některé pravi-
delné akce, ale na druhou stranu
přibude možností volného plavá-
ní pro veřejnost.
Za hezkého počasí bude již otev-

řena bazénová zahrada ke slu-
nění, hrám i odpočinku. Můžete
si zapůjčit různé hry či vybavení
pro děti i dospělé, např. kroket,
petanque, využít volejbalovou
síť, lehátka či slunečník. Opět
bude k dispozici i veliký skákací

hrad pro děti. 
Z důvodu nedostatku pracov-

ních sil jsme bohužel nuceni
omezit provoz bazénového
občerstvení. Máme velký zájem
na tom, aby bylo občerstvení pro
naše návštěvníky zachováno, ale
je možné, že v budoucnu jej
čekají výrazné změny.

V první polovině června je plá-
novaná odstávka provozu. Je
třeba po roce opět udělat nutné
generálky zařízení, sanitační

práce, výmalbu prostor, inventu-
ry, opravy a vyřešit reklamace.
Pro veřejnost bude v tyto dny
bazén zcela uzavřen. Děkujeme
za pochopení.

Po odstávce, tj. od 18. 6. 2018,
nabídneme návštěvníkům rozší-
řenou otvírací dobu a zvýhod-
něný letní ceník, který potrvá
celé prázdniny až do neděle 2. 9.
2018 včetně. 

Letní sleva se vztahuje i na per-

manentkáře. Pří průchodu turni-
ketem se strhne hodinová sazba
dle ceníku pro permanentky a
další peníze se odečítají až po
120 minutách.
Navíc jsme opět připravili akci na
vstupné „Rodiče vítáni“ a navy-
šujeme rodinnou slevu z 10 na
20%. I tato poběží od 18. 6. 2018
celé léto. 

PBRK přeje krásné prázdniny!

více na www.bazenrk.cz

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

V sobotu 28. dubna proběhl 12. ročník
závodu horských kol STALAK BIKE CUP.
Slunečné sobotní ráno přilákalo na
tradiční trať ve Včelném celkem 112
závodníků, z toho 23 žáků a žaček. 

Pozor na odstávku provozu v první polovině června 

12. ročník Stalak bIke cUPU

Na rozdíl od loňského bláta letos ztěžovalo
závodníkům jízdu velké množství větviček a
jehličí, které napadaly na cesty po letošní
jarní větrné kalamitě. Na startu se sešla slušná
konkurence téměř ve všech vypsaných kate-
goriích, nejpočetněji byla obsazená kategorie
Veteráni I (40-49 let), nejkvalitněji pak katego-
rie Masters (30-39 let).
Hlavní závod byl opět plně v režii Michala
Kaněry (Ghost team). Cestu za jeho dalším,
celkem již 7. vítězstvím, se mu snažil ztížit
pouze Tomáš Ševců (HSK Cycling), který s ním
vydržel držet krok polovinu závodu. V nájez-
du do třetího kola bylo dokonce pořadí 1.
Ševců - 2. Kaněra, ovšem ve zbývajících
kolech už Ševců začal fyzicky ztrácet. Rozdíl
ve výkonnosti mezi zkušeným Kaněrou a mla-
dým Ševců byl zejména na horizontech po
výjezdech stoupání, kde bylo potřeba udržet
tempo. V těchto úsecích Ševců ztrácel a nako-
nec za vítězným Kaněrou v cíli zaostal o 40
vteřin. Útěchou mu mohlo být vítězství v
kategorii Muži (19-29 let). Divácky atraktivní
souboj se odehrával i na dalších místech, byť

letNí ceNík (18.6.2018 – 2.9.2018)
1+1 hod. 1,5+1,5 hod 2 + 2 hod celodenní

bonus bonus bonus
Podpulťáčci 10,- 10,- 10,- 10,-
děti do 10 let 60,- 75,- 90,- 100,-
Studenti 70,- 90,- 110,- 140,-
dospělí 90,- 125,- 155,- 180,-
Senioři 70,- 90,- 110,- 140,-
ZtP 60,- 75,- 90,- 100,-

Otvírací dOba v létě (18.6.2018 – 2.9.2018)
Pondělí 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Úterý 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Středa 10:00 - 21:00
Čtvrtek 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 10:00 - 21:00
Neděle 10:00 - 21:00

s velkým odstupem na vedoucí dvojici. Trio
Tomáš Brendl (Velocentrum - Stratos Auto),
Petr Adámek (Apache LOKO Trutnov) a
Roman Šťastný odjelo celý závod pospolu a v
cíli byly mezi těmito závodníky minimální roz-
díly.

Poděkování pořadatelů ze spolku Cycling
Team Rychnov nad Kněžnou patří zejména
firmě STALAK Rychnov n. Kn. Dále pak part-
nerům závodu - firmám IndiGO, KREDO,
KRÁLÍČEK INTERIÉRY, Střechy H&S, Pavel
Stanček – TEMPE, Radomír Hovorka - Spider´s
Centre, Zahradnictví Fleglovi a Rychnov-

skému deníku. V neposlední řadě i městu
Rychnovu a jeho zastupitelům i pracovníkům
za jejich vstřícnost.

Děkujeme tímto všem závodníkům za před-
vedené výkony a divákům za vytvoření per-
fektní atmosféry na trati. Zároveň tímto
zveme na Malý Stalak Bike Cup, určený dět-
ským závodníkům, který se uskuteční v sobo-
tu 1. září 2018.
Více informací a fotogalerie na webu
http://indigo.cyclingteamrk.cz/mtb/index.php
Za Cycling Team Rychnov nad Kněžnou, z.s.

Ing.Petr Stuchlík

Vítězný Michal Kaněra z Ghost teamu na trati.

Suverénní Michal Kaněra z Ghost teamu si připsal již sedmé vítězství 
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STALO SE
Navzdory letnímu počasí a blížícím
se prázdninám stále pilně trénuje-
me, jak můžete vidět na obrázku.
GENERÁLNÍ ÚKLID, letos třetí, pro-
běhl 12. a 13. května. V našem dojo
si téměř na vše vystačíme s vlastní-
mi silami, výjimkou není ani udržo-
vání pořádku. 
SEMINÁŘ TAI CHI CHUAN se konal
v Jablonci nad Nisou 25. – 27. května.
Členové našeho klubu si ani tento-
krát nenechali ujít devět hodin tré-
ninku pod vedením světoznámého
učitele Steva Rowe z Velké Británie.
Možnost účastnit se těchto seminá-
řů je nevšední příležitostí, protože
Steve Rowe čerpá své znalosti přímo
od rodiny Yang z Hong Kongu. 

PŘIPRAVUJEME
SOUTĚŽ V KARATE proběhne v
našem dojo v sobotu 8. června od 9
hodin. Kromě standardních sestav
kata se bude soutěžit i v kopech a v
kreativní kategorii „vlastní kata“.
Diváci z řad členů i nečlenů klubu
jsou vřele vítáni. 
DĚTSKÝ DEN se bude konat 8.
června od 14 hodin. Těšit se může-
te na hry a soutěže o ceny a spous-
tu další zábavy. Akce je otevřena
veřejnosti, takže neváhejte a přijďte
si užít sobotní odpoledne trochu
sportovně. 
Činnost klubu podporují město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký
kraj a MŠMT ČR.                      

TKTrénink sportovní přípravky pro děti od 4 do 6 let. 

Sp. Rychnov n.Kn. - Manchester City 0:3

Zahrát si proti evropskému fotbalovému gigantovi.
Sen každého malého fotbalisty. Klukům rychnovské starší
přípravky se splnil 19. května 2018 v rámci velkého meziná-
rodního turnaje PROVINZIAL Pfingstcup v Düsseldorfu. 
Proti loňskému vítězi a největší-
mu favoritu turnaje dokázali
Rychnováci uhrát krásný výsle-
dek,  porážka 3:0 byla nejlepším
výsledkem týmů ve skupině. Stojí
za to se na zápas, který se už patr-
ně nebude v historii rychnovské
kopané opakovat, podívat
podrobněji…
Celý turnaj se hrál v sedmi spor-
tovních centrech. „Naše skupina
hrála první den ve sportovním
centru v části Ratingen. Na hřištích
jsme se potkávali s týmy jako

Sporting Lisabon (P), FC
Southampton (GB), Racing
Santander (ESP), Zenit. St.
Petersburg (RU), Bayer 04
Leverkusen (DE), Blackburn Rovers
(GB) nebo Hajduk Split (HVR),“
vyjmenovává trenér Luboš
Dýčka a přidává svůj první
dojem z turnaje: „Množství růz-
ných jazyků, dresy a loga velkých
známých klubů, klubové vlajky a
klubové stany jednotlivých týmů
dělaly úžasnou atmosféru.
Utkáním mezi Manchester City FC

a naším týmem turnaj začínal,
a tak poutal velkou pozornost zvě-
davých diváků, novinářů, fotogra-
fů i trenérů ostatních týmů.“
Po úvodním společném focení,
kdy kluci zapózovali a prohodili
pár slov v angličtině, začal zápas.
Hned v úvodu měl Rychnov vel-
kou šanci skórovat, ale fantastic-
ký zásah brankáře Manchestru
zabránil gólu. „Byl to premiérový
zápas a než se náš tým trochu
sehrál, dostali jsme tři góly. Je třeba
uznat, že Manchester hrál fantas-
tický fotbal bez chyb s dokonalou
kombinací. Naše obrana v čele s
brankářem, navíc podpořená
útočníky již v dalším průběhu hrála
skvěle a další góly jsme slavnému
soupeři nepovolili,“ hodnotí utká-
ní trenér Jiří Šťovíček. 

Životní zážitek malých Rychnováků na PROVINZIAL PFINGSTCUPU v Düsseldorfu

Na společné fotografii před zápasem se  dohodly oba týmy - krásná vzpomínka na
celý turnaj. A je docela možné, že za pár roků uvidíme kluky z Manchesteru v televizi. 

Přes porážku lze výsledek hodno-
tit jako velký úspěch, protože
ostatní soupeři od Manchesteru
City FC inkasovali větší gólovou
nadílku, a to až devět gólů. 

Podrobnosti o turnaji přineseme
v příštím vydání zpravodaje. 

Velké poděkování za podporu patří
rodičům a realizačnímu týmu, dále
partnerům týmu Královéhradec-
kému kraji, našemu senátorovi
JUDr. Miroslavu Antlovi, městu
Rychnov nad Kněžnou, FC
Spartaku Rychnov nad Kněžnou,
Karlu Schwarnzenbergovi, Milošo-
vi Červinkovi za zajištění občer-
stvení, místní Generali Pojišťovně
a.s., středisku GAPA, odborům
Škoda Auto a.s., fa. Koupelny
Syrový s.r.o., fa. Matrix s.r.o., fa.
Vencl&Banha s.r.o., fa. SYNERGIC
s.r.o. (drogerie TETA), ZEA Rychnov-
sko a.s. a Orlickému týdeníku.

Projekt řídil a zorganizoval do
posledního detailu naprosto
skvělý člověk a organizační pro-
fesionál Jiří Černohous. Celý tur-
naj s týmem ochotně absolvoval
profesionální kameraman ČT
Sport, který připravuje doku-
ment pro vysílání v regionální a
možná i v celoplošné televizi.
Myslím, že se máme na co těšit.

TZ, M. Hofmann
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Jako jeden z patnácti účastníků
semifinále RUNCZECH
Juniorského maratonu, přebo-
ru královéhradeckých střed-
ních škol v maratonu, se pod
názvem "Šebrleho výběr" před-
stavil také tým gymnázia F. M.
Pelcla. Družstvo každé školy
složené z 10 členů v tomto
závodě překonává maraton-
skou trať (42,125 km). Každý
student běží 4,2 km a celé druž-
stvo se společnými silami snaží
dorazit do cíle dříve než soupe-
ři. Výběr ve složení Marek
Vašátko, Jan Maryška, Zuzana
Holíková, Ondra Bek, Adéla

Vandasová, Ondra Paleček,
Denisa Světelská, Tomáš Krsek,
Michal Šklíba a finišmen Filip
Novák se v Hradci Králové roz-

hodně neztratil, naopak se do 7.
úseku držel dokonce ve vedení,
později ale trošku ztratil a nako-
nec doběhl do cíle na senzač-
ním 3. místě v čase 2:45:52,
pouze 16 sekund za posledním
postupujícím týmem na
Volkswagen Maraton Praha,
Jiráskovým gymnáziem Náchod
(2:45:36). Vítězství obhájilo
Lepařovo gymnázium Jičín
časem 2:39:31. Všichni před-
vedli skvělé výkony a my děku-
jeme za příkladnou sportovní
reprezentaci školy i města.                                           

(kTV)
Foto: (c) PaedDr. Jiří Tupec

Chcete si dobře zasportovat, trávit
čas ve skvělé partě? V měsíci září
bude na rychnovské kuželně pro-
bíhat nábor mladých kuželkářů.
Hlásit se můžou děvčata i kluci
starší 10-ti let. Kontakt: Ladislav
Urbánek, tel.č. 605 860 963.

NÁBOR MLADÝCH 
KUŽELKÁŘŮ

Nadšený z výkonů dvou českých mláde-
žnických reprezentantů se vrátil ze špa-
nělského šampionátu U18 kouč české
basketbalové reprezentace  do osmnácti
let Luboš Bartoň. Sledoval zde dva velmi
slibné české mladíky - letos šestnáctileté-
ho křídelníka, Rychnováka, Ondřeje
Hanzlíka, který před necelými dvěma
lety zakotvil v Baskonii Vitoria, a osmnác-
tiletého Víta Krejčího ze Zaragozy.
„Ondra i Vítek
odehráli dobrý
turnaj. Jsou to
hráči, kteří budou
hrát „první repre-
zentační housle“
ve svých katego-
riích. Ondra by
klidně už letos
mohl hrát za
„osmnáctku“, ale
vzít klíčového
střelce kadetům by bylo složité, takže si rok
počkáme,“ ocenil Luboš Bartoň kvality
kadeta Ondry Hanzlíka, který se rozhodně
neztratil mezi soupeři o rok či dva staršími.
„Na své pozici má dobře stavěné tělo a
výšku, je na tom slušně pohybově, má vyni-
kající střelu a dostával hodně velký prostor
kolem třiceti minut. Taková minutáž už
něco znamená! Překvapil mě, jak obstál i
proti starším klukům, uhrál si svoje i v obra-
ně jak rychlostně, tak po stránce bojovnosti,
slušně doskakoval pod oběma koši a v
útoku si nic nekomplikoval - moc nedriblo-
val, střílel často hned po chycení míče a zve-
dal střely, které měl.“
Právě Zaragoza v „českém derby“ vyřadi-
la ve čtvrtfinále Hanzlíkovu Baskonii
poměrem 80:69. A byl to především
parádní duel obou Čechů. „O dva roky
starší Vítek je oproti Ondrovi jistě mnohem
vyspělejší, fyzicky i herně. Ondra nicméně
jako člen základu vysázel za 33 minut 23
bodů, z pole to měl 10/9 a proměnil pět ze
šesti trojek, což už něco znamená,“ zdvihá
obočí bývalý reprezentant Bartoň. 

zdroj: www.basketmag.cz, man

Třetí nejlepší maratonská škola v kraji

O hvězdném španělském 
mistrovství  Ondry Hanzlíka 
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zprávy z radnice

n RM schvaluje změnu položkového rozpisu rozpočtu číslo 13/5/2018 k 16.04.2018.
n RM schvaluje
1. poskytnutí dotací subjektům na rok 2018 dle vyhlášených programů, dle přiloženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou,
dle předložených návrhů.
n RM schvaluje 
1. neposkytnutí individuálních dotací subjektům: FOTOKLUB Rychnov n. Kn., z.s. 
a Pro Lokot, z.s.
2. poskytnutí individuální dotace ve výši 6.000,00 Kč na rok 2018 spolku Sportvisio, z.s., Hradec
Králové, IČO 01227602. 
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou se spolkem Sportvisio, z.s., Hradec Králové, IČO 01227602, dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí s vydáním Prohlášení vlastníka pozemků p.č. 1602/1 a 1602/2 v k.ú. Rychnov n.
Kn., které budou dotčeny realizací opatření k projektu „Modernizace a doplnění automatických měří-
cích systémů dobrovolnické sítě ČHMÚ – část II“. Město Rychnov nad Kněžnou souhlasí s realizací
opatření včetně instalace zařízení a po dobu min. 5 let od ukončení realizace akce umožní konečné-
mu uživateli - Českému hydrometeorologickému ústavu následnou péči a údržbu zařízení.
n RM souhlasí na základě žádosti České republiky – Hasičského záchranného sboru
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou v publi-
kaci Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republi-
ky, která bude sloužit k představení profesionálních jednotek požární ochrany a obsahovat infor-
mace o stanicích HZS v České republice s členěním území po jednotlivých krajích a městech.
n RM vzala na vědomí žádost nájemce Česká republika - Úřad práce ČR, Dobrovského
1278/25, Praha 7 na úpravu výše záloh na služby v článku III. Smlouvy o pronájmu nebytových
prostor ze dne 21.12.2011  nacházejících se v domě čp. 136, Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn. a
schvaluje uzavření Dodatku č. 6 k Nájemní smlouvě ze dne 21.12.2011 s nájemcem Česká repub-
lika - Úřad práce ČR, Dobrovského 1278/25, 
Praha 7, kterým bude upraven čl. III., dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce „Nízkokapacitní zaří-
zení pro poskytování sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou – stavební práce“ ze dne
19.12.2016, kterým bude navýšena cena díla a změněn předpokládaný termín dokončení stav-
by, s firmou STATING s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Pardubická 861/75a, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje povolení vjezdu do lesa Včelného k  Ivanskému jezeru cestou  od letoviska
Studánka a stejnou trasou zpět na rok 2018 pro členy  uvedené v dodatečné žádosti Českého
rybářského svazu, Místní organizace, Tylova 335,  Rychnov n. Kn. ze dne 11.04.2018.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Oprava chodníků Poláčkovo
náměstí, Rychnov nad Kněžnou“ se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Vysoké
Mýto, Husova 437, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy č. 4000214805  o zajištění přeložky plynárenského zaříze-
ní a úhradě nákladů s ní souvisejících v Rychnově n. Kn. vyvolané realizací stavby
Protipovodňového opatření v lokalitě Městská Habrová  se  společností  GasNet, s.r.o., Ústí nad
Labem zastoupené společností GridServices, s.r.o.,  Brno, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem Smlouvy č. 4000214805 
o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy  č. 8800089313/2/BVB/P o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene  na p.p.č. 3078/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. pro stavbu plynárenského zařízení v
Rychnově n. Kn. vyvolaného realizací stavby Protipovodňového opatření v lokalitě Městská
Habrová, č. stavby č. 8800089313  se společností  GasNet, s.r.o.,  Ústí nad Labem zastoupené spo-
lečností GridServices, s.r.o.,  Brno, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy  č. 8800089313/2/BVB/P 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce objektu č. p. 515, ul.
Ekologická Rychnov nad Kněžnou“ se společností REMING s.r.o., se sídlem Soukenická 1176, Rychnov
n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.č. 110/4, 110/7 
a 110/8 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Teplická 874/8, Děčín, spočívající v právu umístění, zřízení, provozování, údržby a oprav zařízení
distribuční soustavy „č. IV-12-2016985/VB/1, Rychnov n. K., Lipovka, 110/4, Město – úprava
kNN“. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu 550,00 Kč a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy o zřízení věcného břemene.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Oprava části komunikace v ul.
A. Provazníka, Rychnov nad Kněžnou“ se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Vysoké
Mýto, Husova 437, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou
zakázku „Komunikace a kanalizace Lipovka“ vítězem firmu KVIS Pardubice a.s., se sídlem

Pardubice, Rosice 151 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM ruší
1. usnesení RM č. 183/2018 ze dne 03.04.2018.
2. ke dni 01.05.2018 Nařízení Rady města Rychnov nad Kněžnou č. 4/2017 o stání silničních
motorových vozidel na vymezených místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou a schva-
luje s účinností od 02.05.2018 Nařízení Rady města Rychnov nad Kněžnou č. 2/2018 o stání sil-
ničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích v Rychnově nad Kněžnou,
dle předloženého návrhu. Ceník časově omezeného stání a časově neomezeného abonentního
a rezidentního stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích v Rychnově nad
Kněžnou schválený s účinností od 01.01.2018 zůstává v platnosti.
n RM souhlasí 
1. s převzetím záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové nad konáním 3. ročníku kampa-
ně s názvem „Do práce na kole“ organizované Mgr. Tomášem Kasperem, Rychnov n. Kn., kona-
né po celý měsíc květen 2018 nejen v Rychnově n. Kn., na které  se bude Město Rychnov nad
Kněžnou podílet jako partner. 
2. s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou na propagačních materiálech vztahujících se ke
kampani s názvem „Do práce na kole“, která bude probíhat po celý měsíc květen 2018 nejen v
Rychnově n. Kn.
3. s nákupem věcných darů na podporu cyklistiky v Rychnově n. Kn. a na akci 
„Do práce na kole“.
Ing. Jan Skořepa                                                     Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                                                  místostarostka          

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města. 
n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtové opatření číslo 3/A/2018 k 22.01.2018.
2. rozpočtové opatření číslo 5/B/2018 k 19.02.2018. 
3. rozpočtové opatření číslo 8/C/2018 k 05.03.2018.
4. rozpočtové opatření číslo 9/D/2018 k 09.03.2018.
5. rozpočtové opatření číslo 10/E/2018 k 03.04.2018.
n ZM zřizuje„Fond rozvoje bydlení“ s účinností od 16.04.2018 a schvaluje
1. statut „Fondu rozvoje bydlení“, dle předloženého návrhu.
2. rozpočet „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2018, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. použití „Fondu rezerv a rozvoje“ do výše 9.000.000,00 Kč k předfinancování akce „Cesta za
poznáním – zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových kompetencí v ZŠ Javornická v  Rychnově nad
Kněžnou“, v  případě získání dotace z 47. Výzvy IROP – „INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL“.
2. příspěvek na předfinancování dotace Základní škole Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1596, IČ 75015498 na akci „Cesta za poznáním – zkvalitnění zázemí pro výuku klíčo-
vých kompetencí v ZŠ Javornická v Rychnově nad Kněžnou“, 
ve výši maximálně 9.000.000,00 Kč.
3. úpravy rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2018, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
úpravy rozpočtu města k 16.04.2018, dle předloženého návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 12/II/2018 k 16.04.2018.
2. poskytnutí neinvestiční dotace Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionu
Glacensis, Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou, IČ 64224619 ve výši 40.000,00 Kč.
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou
číslo VPS/90/2018 s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionem Glacensis,
Panská 1492, Rychnov n. Kn., IČ 64224619, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
1. poskytnutí dotací na rok 2018 dle vyhlášených programů - sportovním klubům, spolkům a
sborům dobrovolných hasičů, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou,
dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
1. poskytnutí individuálních dotací na rok 2018, dle přílohy č. 1.
2. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou,
dle předloženého návrhu.
a neschvaluje poskytnutí individuální dotace, dle přílohy č. 2.
n ZM schvaluje změny a doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 6/2014 o stanovení systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznika-
jících na všech katastrálních územích města Rychnov nad Kněžnou včetně jejich biologicky roz-
ložitelné složky a systému nakládání se stavebním odpadem o nový bod č. 4 článku 7 a přílohu,
a to s účinností ode dne 02.05.2018.
n ZM schvaluje přijetí darem p.p.č. 2573/79 o výměře 186 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. 
od spoluvlastníků. Náklady s převodem spojené ponese obdarovaný. Dárci darují p.p.č. 2573/79 za úče-
lem umožnění obdarovanému provést stavbu „ZTV – Velká Láň – Rychnov nad Kněžnou“. Nebude-li
tato stavba provedena do 31.12.2025, budou dárci oprávněni od darovací smlouvy odstoupit.

n ZM vyhrazuje si 
rozhodnutí o zřízení služebnosti k části p.p.č. 3083 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve prospěch města
Rychnova nad Kněžnou a schvaluje
a)  darování části p.p.č. 2129 dle GP č. 2783-80/2015 označené jako nově vytvořená p.p.č. 2129/2
o výměře 3 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví města Rychnov 
nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec
Králové, hospodaření se svěřeným majetkem kraje bude 
pro Správu silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, Hradec Králové. Náklady
spojené s darováním a se zřízením služebnosti dle bodu b) níže ponese obdarovaný a povinný ze
služebnosti. 
b) zřízení služebnosti k části p.p.č. 3083, dle GP č. 2783-80/2015 vyznačené šrafováním B, ve pro-
spěch města Rychnova nad Kněžnou, spočívajícím v oprávnění města Rychnova nad Kněžnou
mít uloženo vodovodní potrubí pod povrchem části p.p.č. 3083, dle GP označené šrafováním B,
dále v oprávnění ke vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav a úprav vodovodního potrubí.
Povinným ze služebnosti bude Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2 Hradec Králové
a každý další vlastník p.p.č. 3083. Služebnost bude zřízena bezúplatně.
n ZM schvaluje odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti 1/4  k p.p.č. 847/22 v k.ú.
Rychnov n. Kn. za cenu 44.500,00 Kč a odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti 3/4  k
p.p.č. 847/22 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu 133.500,00 Kč. Správní poplatek za vklad kupní
smlouvy do katastru nemovitostí bude hradit kupující.
n ZM schvaluje odkoupení části p.p.č. 1847/13 o výměře cca 6 m2 a části p.p.č. 1847/14 
o výměře cca 7 m2, nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu 400,00 Kč/m2. Náklady s pro-
dejem spojené ponese kupující.
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 3147 o výměře cca 15 m2 v k.ú. Litohrady společnosti ČEZ
Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV-Podmokly, za cenu zjištěnou znaleckým
posudkem, platným ke dni prodeje + DPH v platné výši + náklady 
na zajištění prodeje. Nejprve bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní, 
na dobu určitou 5 let. Vlastní kupní smlouva bude uzavřena po vybudování a kolaudaci stavby
nové transformační stanice.
n ZM schvaluje
1. prodej částí p.p.č. 2573/1 a částí p.p.č. 2574/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., a dále části p.p.č.
2573/110 a části p.p.č. 2574/3 v k.ú. Rychnov n. Kn. a částí p.p.č. 437/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova
n. Kn., označených ve výkresu č. 1 Územní studie pana Ing. arch. Pavla Linharta „Rychnov nad
Kněžnou – lokalita Velká Láň“, vyhotovené v květnu 2017 jako stavební parcely pro výstavbu
rodinných domů číslo 104, číslo 105, číslo 106, číslo 107, číslo 108, číslo 109, číslo 110, číslo 111,
číslo 112, číslo 117, číslo 118, číslo 119, číslo 120, číslo 121, číslo 122 a číslo 123 za podmínek,
stanovených v bodě 3. níže (u části p.p.č. 2573/110 a části p.p.č. 2574/3 v k.ú. Rychnov n. Kn. a
částí p.p.č. 437/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. se předpokládá jejich nabytí městem) výbě-
rovým řízením nejvyšší nabídce, přičemž minimální cena bude ve výši 1.210,00 Kč/m2 (cena je
včetně DPH). Náklady s prodejem spojené (kolek) ponese kupující.
2. zřízení předkupního práva k předmětům prodeje dle bodu 1. výše ve prospěch prodávajícího
města Rychnova nad Kněžnou. Předkupní právo bude zřízeno 
na dobu určitou do dokončení hrubé stavby rodinného domu na jednotlivých stavebních parce-
lách v souladu se soutěžními podmínkami veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku.
3. soutěžní podmínky veřejné soutěže o nejvýhodnější nabídku na prodej pozemků, uvedených
v bodě 1. výše, včetně příloh (vzor kupní smlouvy, vzory nabídek).
n ZM neschvaluje prodej  celé  ani  části  p.p.č. 1815  a  celé  ani  části  p.p.č.  1816/1,  vše v
k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje změnu průběhu části katastrální (a současně i obecní) hranice mezi katastrál-
ním územím Liberk a katastrálním územím Panská Habrová dle návrhu, vyhotoveném v rámci
komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Liberk Státním pozemkovým úřadem,
Krajským pozemkovým úřadem pro Královéhradecký kraj, Pobočkou Rychnov nad Kněžnou: 
Stávající parcely KN 217/3, KN 218/7, KN 781 a KN 782 přejdou z katastrálního území Panská
Habrová do katastrálního území Liberk. Návrhem komplexních pozemkových úprav v katastrál-
ním území Liberk a části katastrálního území Panská Habrová bude výměra shora uvedených
parcel vypořádána nově označenými parcelami p. č. 4000, p. č. 4001 a p. č. 4002 v katastrálním
území Panská Habrová tak, aby výměra obou předmětných katastrálních území zůstala zacho-
vána a pověřuje starostu města podepsat Dohodu o změně katastrální hranice a obecní hranice
mezi městem Rychnov nad Kněžnou a obcí Liberk, dle bodu I. výše.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 23.09.1998  
na bytovou jednotku č. 4 v čp. 1590, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn. ke dni 30.04.2018.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 04.06.2004,
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16.10.2009 a Dodatku č. 2 ze dne 30.04.2010  na bytovou jednot-
ku č. 6 v čp. 1590, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn. ke dni 30.04.2018.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 30.09.1998
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.02.2000 a Dodatku č. 2 ze dne 17.10.2001 na bytovou jednotku
č. 8 v čp. 1591, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn. ke dni 30.04.2018.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 25.09.1998 
na bytovou jednotku č. 1 v čp. 1591, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn. ke dni 30.04.2018.
Ing. Jan Skořepa                                                     Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                                                  místostarostka          

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 16.04.2018
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Výtah ze zápisu z jednání Zastupitelstva města 
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 16.04.2018
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zprávy z radnice

n RM schvaluje podrobný položkový rozpis úprav rozpočtu města na rok 2018 číslo
12/II/2018 schválených zastupitelstvem města dne 16.04.2018.
n RM schvaluje 
1. rozpočtové opatření číslo 14/F/2018 k 02.05.2018.
2. podrobný položkový rozpis úprav rozpočtu města na rok 2018 číslo 14/F/2018 k 02.05.2018.
n RM schvaluje změnu položkového rozpisu rozpočtu číslo 15/6/2018 k 02.05.2018.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 
a zastupitelstva města č. 88/2017 ze dne 11.12.2017 a usnesení rady města č. 660/2017 ze dne
18.12.2017, poskytnutí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému ve
výši 2.000,00 Kč.
n RM souhlasí s veřejným promítáním  filmů v  areálu zámeckého parku (prostoru za růžo-
vou zahradou  zámecké jízdárny či  v zámecké jízdárně), pod záštitou společnosti CCL CONFE-
RENCE CZECHOSLOVAKIA LTD, Na Zástřelu 11/108, 
Praha 6, které proběhne ve dnech 27.-28.07.2018, 03.-04.08.2018, 10.-11.08.2018 
a 17.-18.08.2018, dle předložené žádosti dne 05.04.2018.
n RM schvaluje pronájem části p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn. Okresní agrární komoře
Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320  za účelem  umístění 15-20 prodejních stánků s možnos-
tí ochutnávky a prodeje regionálních výrobků v rámci propagace potravinářství
Královehradeckého kraje od 8.00-16.00 hod. dne 15.06.2018. Tato akce je součástí soutěže
„Královské pochutnání z Královéhradecka“.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy 
o připojení odběrného elektrického zařízení v rámci realizace stavby „čerpací šachta kanalizace
Lipovka“ k distribuční soustavě do napěťové hladiny NN 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
a  pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy č. 4000214412 o zajištění přeložky plynárenského zaříze-
ní a úhradě nákladů s ní souvisejících se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96,
Klíše, Ústí nad Labem, zastoupenou na základě plné moci společností GridServices, s.r.o., se síd-
lem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, Brno (vlastník plynárenského zařízení), dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí s umístěním sídla spolku Zažij si to, z.s. v hasičské zbrojnici v Dlouhé Vsi v čp.
35 na pozemku p.č.st. 81 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn., dle předložené žádosti ze dne
26.04.2018.  
n RM schvaluje uzavření Dohody o umístění zastřešení vchodu do bytového domu, se síd-
lem Mírová čp. 1438, Rychnov n. Kn. na části p.p.č. 1144/6 v k.ú. Rychnov n. Kn. se
Společenstvím vlastníků domu čp. 1438, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené dohody.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace „Ulice
Zilvarova – Nová Sibiř, Rychnov nad Kněžnou“ se společností Optima, spol. s r.o., se sídlem

Vysoké Mýto, Žižkova 738/IV, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí vyhodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Rekonstrukce atletic-
kých sportovišť“ dle „Zprávy o hodnocení nabídek“, na základě které se vítězem stala společ-
nost TUBEKO SPORT, spol. s r.o., se sídlem Rynholec, Na armádě čp. 364. Po podrobném prostu-
dování rozpočtu byla firma požádána o objasnění některých položek viz – „Posouzení splnění
podmínek účasti v zadávacím řízení“. V odpovědi na zadané otázky firma TUBEKO SPORT, spol.
s r.o. ze soutěže odstoupila a souhlasí s oslovením v pořadí druhé společnosti SWIETELSKY sta-
vební s.r.o., se sídlem České Budějovice 3, Pražská tř. 495/58 a pověřuje starostu města podpi-
sem smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace „Dlouhá
Ves, p.č. 321/1, rekonstrukce místní komunikace“ se společností VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem
Hradec Králové, Jižní 870, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o podílu úhrady části nákladů na realizaci stavební akce
„Oprava schodů u polikliniky v ulici Svatohavelská v Rychnově nad Kněžnou“ se společností
LURA – K s.r.o., se sídlem Praha 3 – Žižkov, Zelenky – Hajského 1163/15, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elek-
trického zařízení k distribuční soustavě pro veřejné osvětlení v ul. Zilvarova, Rychnov n. Kn. se
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8 a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na stavbu „Oprava veřejného osvětlení v Rychnově 
nad Kněžnou“ vítězem společnost ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., se sídlem Praha 4, Novodvorská
1010/14 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM vzala na vědomí žádost o uspořádání hudebního festivalu „Jatka Fest“ v zámeckém
parku a v prostorách jízdárny v Rychnově n. Kn. v roce 2019 a souhlasí s konáním hudebního
festivalu „Jatka Fest“ v zámeckém parku a v prostorách jízdárny v Rychnově n. Kn. v roce 2019,
dle předložené žádosti a ukládá starostovi a místostarostce projednat výše uvedenou akci a její
vypořádání s manželi Kolowrat – Krakowskými, majiteli zámku a zámecké zahrady.
Ing. Jan Skořepa                                                             Mgr. Jana Drejslová    
starosta                                                                                                                               místostarostka 

n RM povoluje na základě žádosti Mateřské školy Láň, Českých bratří 1387, Rychnov 
n. Kn.a zák. č. 561/2004 Sb., § 23, odst. 5 výjimku z počtu dětí ve třídách Mateřské školy Láň na
školní rok 2018-2019, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje Dohodu o ochraně osobních údajů k pověření zajišťovat služby obecného
hospodářského zájmu se společností Účetnictví města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o, se sídlem
Rychnov n. Kn., Staré náměstí 68 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené dohody.

n RM schvaluje Smlouvu příkazní na zajištění služeb na výkon funkce pověřence na ochra-
nu osobních údajů se společností ICT plus, s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Piletická 486 – tech-
nologické centrum a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje počet zaměstnanců orgánu Městské policie Rychnov nad Kněžnou na cel-
kem 25 zaměstnanců, z toho 20 zaměstnanců na pozici strážník, a to s  účinností od
15.05.2018.
n RM schvaluje návrh Smlouvy o dílo na zpracování „Územní studie Lokality Z.rk.36 – sídliš-
tě Mírová“ se zhotovitelem Ing. Arch. Ivanem Kaplanem – AGORA STUDIO,  se sídlem Praha 3,
Vinohradská 156/2222, která bude sloužit jako podklad pro Změnu č. 2 ÚP Rychnov nad
Kněžnou a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje změnu dopravního značení vjezdu ke garážím v ul. Nové domy, Rychnov n.
Kn. s podmínkou, že náklady na instalaci dopravního značení uhradí v plné výši majitelé garáží.
n RM neschvaluje umístění dopravního značení „Obytná zóna“ na ulici Nad Dubinkou v
Rychnově n. Kn. z důvodu nepodpoření většiny vlastníků nemovitostí, 
dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy 
o připojení odběrného elektrického zařízení v rámci realizace stavby „Veřejné osvětlení k cyk-
lostezce Rychnov n. Kn. – Litohrady“ k distribuční soustavě do napěťové hladiny NN se společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy č. 8800089108/1/BVB/P o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene pro stavbu plynárenského zařízení na realizaci stavby „Přeložka STL plyn.
Přípojky – Stavební úpravy dvora v areálu sociálních služeb, Rychnov nad Kněžnou, č. stavby
8800089108“ se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, Klíše,
zastoupené společností GridServices, s.r.o., se sídlem Brno, Zábrdovice, Plynárenská 499/1, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.  
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace na akci
„Rekonstrukce střešního pláště nad multifunkčním sálem společenského centra Rychnov nad
Kněžnou“ se společností ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Jižní
870/2, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace (studie) na
akci „Studie multifunkčního sálu společenského centra Rychnov nad Kněžnou“ 
se společností ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Jižní 870/2, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje navýšení platby na opravu „Kaple – letovisko Studánka u Rychnova n. Kn.“
firmou Ing. Václav Hynek, Stavební a obchodní firma, se sídlem Opočno, Severní 655.
n RM schvaluje výpůjčku části p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn. (Staré náměstí – 
u kašny) společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 79
za účelem umístění piana v rámci akce Piano na ulici v období 
od 01.06.2018 do 31.10.2018.
Ing. Jan Skořepa                                                             Mgr. Jana Drejslová    

starosta                                                                                                                               místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 02.05.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 14.05.2018

Projekt Vzdělávání praxí 
pomáhá firmám i zaměstnancům

Projekt Vzdělávání praxí propojuje
zájemce, kteří chtějí získat nové znalosti
a zkušenosti v reálném pracovním pro-
středí, s firmami, které si chtějí prostřed-
nictvím nabízených praxí nezávazně a s
finanční podporou otestovat a zaškolit
potencionální zaměstnance.  

Poskytovatelem praxí se mohou stát
právnické osoby nebo OSVČ. Účastníky
projektu mohou být lidé starší 15 let,
kteří jsou uchazeči o zaměstnání, absol-
venti, rodiče na mateřské/rodičovské
dovolené, nízkokvalifikovaní, lidé ve
věku nad 50 let nebo osoby zdravotně
znevýhodněné. Účastníci si vybírají z
nabízených pozic jednotlivých firem,
které se do projektu přihlásily. Samotná
praxe je pak v délce 1-6 měsíců dle
vybrané pozice. Vybírat je možné z vel-
kého spektra oborů, jedná se např. o

pozice v administrativní, ekonomické
nebo strojírenské oblasti, ale také pozice
v zemědělství, cestovním ruchu, staveb-
nictví, ICT a mnoha dalších. Po celou
dobu praxe účastníka provází zkušený
zaměstnanec firmy, tzv. mentor. 
Účast v projektu přináší jak účastníkům,

tak i firmám řadu výhod. Pro účastníky je
to zejména možnost prohloubení zna-
lostí, získání praktických zkušeností a v
neposlední řadě případné získání pra-
covní nabídky. Firmy si díky projektu
vyzkouší a vyškolí potencionální
zaměstnance v praxi, ověří si mentorské
schopnosti svých zaměstnanců a získají
finanční kompenzaci vynaložených
nákladů.

pavla merková, tel.: 770 102 817, 
email: pavla.merkova@fdv.cz, 

www.vzdelavanipraxi.cz. 

masarykova 669, rychnov nad Kněžnou
soboty, neděle a svátky 11-19 hodin
možná domluva  na tel. 777 718 968

nově otevřená
rodinná galerie

V lokalitě Kaštany. 

TruhlářsTví pod budínem

M Art

NAŠEL SE HAD
Bližší informace podá Městská policie.
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Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje  05/2018
Frýdštejn - vytesán - Lužice - sirotčím - Turnově

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 6/2018

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 18. června 2018. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 05/2018 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 62

Tentokrát byli vylosováni: 1. JANA VAJGLOVÁ, Brná 34,
Potštejn, 2. JARMILA PLAČKOVÁ, Mírová 1458, RK, 3. VÁCHOVÁ
VĚRA, Zborovská 1568, RK.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

rový souhlas; email; citoslovce bliknutí. – 6. Maniok; anglicky „vyletět“; prha.
– 7. Geologická vrstva prvohor; Východočeský senátor; nejasní. – 8. PÁTÁ
TAJENKA; označení našich letadel. – 9. Hodnocení prospěchu žáků; značka
voltampéru. – 10. Slovensky „roky“; svůdná žena; slovensky „otec“. – 11.
Vydavatel; zemřelí v mládí přirozenou smrtí (z řečtiny); DRUHÁ TAJENKA. –
12. Český herec; lenochod tříprstý; Joker; představený kláštera. – 13. Značka
objektivu; hospodská místnost; Oděvní dům (zkr.); vepř. – 14. TŘETÍ TAJEN-
KA; avivážní přípravek. – 15. Vyjádření děje beze slov; drkat. – 16. Stromový
savec; město v Japonsku.
NÁPOVĚDA: A – KLESEM, F – BANI, H – ALSOL, 1 – AARA, 6 – SOAR, 7 –
ACAD, 11 – AORI, 13 – ELOR, 16 – IMAI.                                     Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

Co by to bylo za seriál o hradech a zámcích, kdybychom do něho nezařadili také …
(PRVNÍ TAJENKA) hrad. Hradní vrch byl osídlen v době neolitické, halštatské a …
(DRUHÁ TAJENKA). V letech 1427-37 byl románský hrad přestavěn na gotickou pev-
nost, která byla v letech 1552-62 renezančně přestavěna. Za vlády … (TŘETÍ TAJEN-
KA) byla pevnost upravena na reprezentační královské sídlo. V roce 1811 hrad zni-
čil … (ČTVRTÁ TAJENKA). Po osvobození byl hrad obnoven v … (PÁTÁ TAJENKA)
podobě a jsou v něm renezanční místnosti, historické expozice i … (ŠESTÁ TAJEN-
KA) síň pro komorní hry. Doufám, že tento hrad nebude pro vás žádnou větší pře-
kážkou pro jeho uhodnutí.
VODOROVNĚ: A. Vydávat čertovské skřeky; hamitský jazyk. – B. Mechanické zařízení chrání-
cí choulostivý měřící systém; konstrukce rozrážející led. – C. Nerost; mongolský pastevec;
kreslící papír. – D. Spisy; řadová číslovka; islandská píseň. – E. Ruské ženské jméno; tkáň;
německy „malý“. – F. Dvih; dílčí měnová jednotka Rumunska; obydlí duchovního; škrabka u
pluhu. – G. Český básník; určitá v pořadí; starší značka prvotřídnosti; výrobce nábytku. – H.
Starší lék; Národní knihovna (zkr.); ČTVRTÁ TAJENKA. – I. Město v Kamerunu; Mistrovství světa
(zkr.); Autonomní oblast (zkr.); herecká úloha. – J. Komunistická strana Československa (zkr.);
lihovina z rýže; římskými číslicemi 249; Okresní zdravotnická služba (zkr.). – K. Kolem; čaj;
německy „vejce“; šoférovati. – L. Očistit vodou; akát; geologická vrstva prvohor. – M. ŠESTÁ
TAJENKA; SPZ Karviné; balkánský smrk. – N. Souhlas; římskými číslicemi 1051; belgické lázně;
pobřežní zeď. – O. Rosol; vyhrnovat. – P. Dámský klobouček; tekutina používaná v narkóze.
SVISLE: 1. Řeka ve Švýcarsku; světelný úkaz na obloze. – 2. Město v Turecku; správní jed-
notka ve Švédsku. – 3. PRVNÍ TAJENKA; karetní výraz. – 4. Záchrana (zastarale); část
postroje; slovenská pádová otázka; stupeň rychlosti. – 5. Část cyklistického závodu; hovo-

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.



OČKOVÁNÍ

 až 400 Kč … klíšťová encefalitida, 
 na každou očkovací látku včetně 
 přeočkování

 až 1 000 Kč … balíček ostatních očkování 
 (břišní tyfus, vzteklina, žlutá zimnice,…)

 až 800 Kč … žloutenka

 až 400 Kč … meningokok typu C

CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ 
PRO KAŽDÉHO

 výrazné slevy pro klienty ZPŠ

 30 dní v roce pojištění léčebných výloh v zahraničí
 pro dárce krve zdarma 

 uzavření pojištění online na www.vitalitas.cz

 uzavření pojištění na všech pobočkách ZPŠ
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